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Kuulumisiajoulualla2017

Pitkänja arvostetun työrupeaman kuntammeveturina tehnyt kunnan-
johtajammeEinoToivolasiirtyi ansaituille ”oloneuvoksen”päiville.
Mahtaakositä vainkiireet lisääntyä, kuten useat muuteläkkeellesiir-

tyneet ovatpäivitelleet.

Einoonollut osaltaan luomassa vankkaaperustaayrittämiselle kunnas-
samme,elinkeinoyhtiö Vasekin hallituksessa hän edusti kuntaammepit-
känaikaasen perustamisestalähtien. Suuretkiitokset kokoyrittäjäyhdis
tyksemmepuolestavielä Einolle.

 

Toivottavasti hyvä ja eteenpäin vievä yhteistyö jatkuu myös seuraajan, Tero Kankaanpäänkanssa.Ja
miksipäeijatkuisi kun ”pohjatyöt” on kerran kunnolla tehty. Verkostot ovat olemassa,strategia laadittu,
uusia yritystiloja on valmistumassa ja kunta on ostanut uusia maa-alueita parhailta paikoilta
yritysalueiksi. Uudet kaava-alueet kaavahankkeineen ovat etenemässä niin yritysalueiden kuin
omakotitonttien osalta. Lähivuosina valtatien molemmille puolille keskustan kohdalle kohonnee ylväs
ja monipuolinen yritysten kirjo, joka kertonee niin ohikulkijoillekin Isostakyröstä positiivisen viestin
vireänä,yritteliäänä kuntana.

Isonkyrönyrittäjät ry on ollut joulumielellä jo aikaisin syksyllä. Kunnan kanssa yhdessä on suunniteltu
ja hankittu keskustaan uudetjouluvalot. Ne syttyvätjoulukuunalussa.

Paikallislehtemme Pohjankyrö julkaisi 23.11 suurjakeluna ”Osta omalta seudulta” joulukampanjan.
Tällä herätellään meitäjokaista kannattamaan oman paikkakunnanyrittäjiä niinjoulunaikaan kuin myös
sen jälkeen. Useat joulukaupat sekä joulunavauksen yhteydessä oleva joulutori antavat hyvät
mahdollisuudet käsityöläisillemmetuoda tuotteitaan esille. Meidän jokaisen on hyvä muistaase,että
jokainen kunta on niin menestynyt kuinsiellä toimivat yritykset ovat. Toivotaan, että Isossakyrössä on
edelleenkin hyväasuaja yrittää.

Rauhaisaa Joulunaikaaja hyvää uutta vuotta 2018.
Mukavia lukuhetkiä lehtemmeparissa.

Jussi Lehtonen
puheenjohtaja
IsonkyrönYrittäjätry.

IsonkyrönJoulu-lehti jaetaan jokaiseen isokyröläiseen kotiin ja lehdestä saatavilla myyntituloilla ja
vapaaehtoisella maksulla kartutetaan Isonkyrön Yrittäjät ry:n stipendirahastoa.



kunaan siimijastaalla 0604

Tervehdys kunnasta

Itsenäinen Suomitäyttää sata vuotta vuonna 2017. Suomen ensimmäiset sata vuotta ovat perustuneet
tekemisen kulttuuriin ja sisukkaaseen suomalaiseen ihmiseen. Sataan vuoteen mahtuu paljon sekä
iloisia että surullisia tapahtumia,historiaa. Kehitys on mennyt sadan vuodenaikanavaltavasti eteenpäin
ja maisema on muuttunut: vuoden 1917 Isonkyrön keskustaa tuskin tunnistaa samaksi kuin nykyään.
Sataa itsenäisyyden vuotta kannattaajuhlia,silläjuhlavuosija koko Suomentarinaonainutkertainen.

Itsenäisyyden juhlavuoden teema on yhdessä. Isossakyrössä on totuttu tekemään yhdessä. Kunnaneri
yksiköidenvälillä yhteistyö on sujuvaa,ja yhteistyöllä kuntalaista pystytään ohjaamaan nopeasti oikean
palvelunpiiriin. Isokyröläiset yhdistykset, järjestöt ja seurat ovat aktiivisia, kokoavat ihmisiä yhteen ja
tekevät myös yhteistyötä keskenään. Kunnan ja eri yhdistysten, järjestöjen sekä urheiluseurojen
yhteistyö on ensiarvoisen tärkeää. Erilaisia tapahtumia on pystytty järjestämään nimenomaan
yhteistyöllä, ja esimerkiksi seurojen ja yhdistysten tarjoama liikuntatoiminta on aktiivista kunnan
tarjoamien tilojen ja avustusten tukemana. Isossakyrössä on runsaasti yrityksiä ja yrittäjiä, ja
yhteistyöllä syntyy mm.tämäjoululehti. Tavaroidenjapalvelujen lisäksi yrittäjät tarjoavat yhteistyöllä
kuntalaisille myös tapahtumia, kutenjoulunavauksen. Yhdistämällä voimat saadaan aina enemmän.

Juhlavuoden ”yhdessä”- teeman mukaisesti juhlavuotta on rakennettu sekä valtion tasolla että
Isonkyrön tasolla yhdessä. Juhlavuoden kulkua on ohjattu valtioneuvoston taholta. Se on antanut
erilaisia ohjeita, aikatauluja, tapahtumapäiviäja toiveita, sekä ylläpitää koko Suomen yhteistä Suomi
100 -tapahtumien ohjelmaa. Suomi 100 -otsikon alla on toteutettu jo lukemattomia tapahtumia,
tilaisuuksiaja tempauksia ympäri Suomen — myösIsossakyrössä.

Itsenäisyyden juhlavuoden suunnittelu Isossakyrössä lähti käyntiin jo keväällä 2016, jolloin
juhlavuodentoimijoita kutsuttiin yhteen ideoimaan ja kertomaan omista tapahtumistaan. Vuoden 2017
alkuun mennessä oli saatu jo vaikuttava lista useiden eri toimijoiden tapahtumia Suomi 100
—juhlavuodelle. Painetusta ohjelmalehtisestä on otettu vuoden aikanauseita painoksia ja jokaiseen on
lisätty tapahtumia ja korjattu yksityiskohtia. Ohjelman viimeisimmässä versiossa on juhlavuoden
tapahtumia 70 eri päivällä. Tästä määrästä puuttuvat vielä esimerkiksi koulujen järjestämät omat
itsenäisyysjuhlat, teemapäivät ja tapahtumat. Eri toimijoita Suomi 100 juhlavuoden tapahtumien
takana on noin 50. Yhteistyötä tapahtumien järjestämisessä on tehty paljon. Yhdessä ovat toimineet
kunnaneri yksiköt,yritykset, yhdistykset,järjestöt ja seurat. Toimijoiden määrä on vaikuttava, samoin
kuinsetyönja yhteistyön määrä,jotajuhlavuodentapahtumieneteenontehty.

Itsenäisyyden juhlavuosi huipentuu valtakunnallisesti ja Isossakyrössä itsenäisyyspäivään 6.12.
Itsenäisyyspäivän juhlinnassa ”yhdessä” teema jatkuu. 24 tunnin kunniavartio sankarihaudoilla
toteutetaan eri järjestöjen yhteistyöllä. Sankarihaudoille lasketaan yhdessä tehdyt seppeleet. ”Minun
Suomeni on” juhlakonsertti on seurakunnan, kunnan kulttuuripalveluiden, kuorojen, solistien ja
monen muuntekijän yhteistyötä. Yhdessä järjestetään jokaiselle kuntalaiselle mahdollisuus osallistua
itsenäisyyden juhlintaan: juhlajumalanpalvelus kirkossa, MLL:n lasten omat linnanjuhlat Ylipään
nuorisoseuralla, juhlakonsertti, partiolaisten soihtukulkue tai Kyrön itsenäisyyspäivän vastaanotto
tislaamolla. Kirjastossa olevaan ”Isokyrö vuonna 1917” näyttelyynvoitutustua itsenäisyyspäivänäja
kokojoulukuunajan. Jokainen kuntalainenontervetullut tapahtumiin!

Haluantoivottaa kaikille hyvää itsenäisyyspäivää, rauhallista joulua ja kaikkea hyvää vuodelle 2018.
Lisäksihaluankiittää kaikkia tahoja yhteistyöstä Suomi 100 juhlavuodenjärjestelyissä!

MiaPenttala-Salli
Kirjasto- ja vapaa-aikatoimenjohtaja, Isonkyrön kunta



Joulun lapsihaluaapuhunsinulle

Jouluevankeliumion kaunis kertomus. Vuodestatoiseen sitä on mukavaaja helppoa kuunnella. Joinakin
vuosina olen ilokseni saanut joulukirkkoon paikalle lapsia ja heidän vanhempiaan näyttelemään
jouluevankeliumin lävitse. Silloin - näin olen huomannut- jouluevankeliumia on myös miellyttävää

katseellaan seurata. Kertomusontäynnäväriä,jännitystä, huolta, helpotusta, taivaallista iloa ja lupausta
paremmasta.Sitä paitsi on valtavan hauskaaseurata,kuntututlapset näyttelevät.

Joulusaarnoissa, omissani myös, on hyvintavallista, että me samaistummejohonkinjouluevankeliumin
henkilöön. Marian kanssa huolehdimmepärjäämisestäja kilvoittelemme Jumalaan luottamisen kanssa.

Joosefin kanssa samoin, mutta isän näkökulmasta. Paimenten kanssa jätämme työt ja juoksemme
seimenäärelle ihmettelemääntapahtunuttaja enkelten kanssa ylistämme Jumalansuuriatekoja.

Jouluevankeliumin merkittävyys ei kuitenkaan synny yksin siitä, että se on mukaansa tempaavaja
helposti seurattava tarina, jonka hahmoihin voimme hetkeksi samaistua. Sen todellinen syvyys
kumpuaasiitä,ettäse eiole tarina. Jouluevankeliumieiole satu. Eikäsentarkoitusolejäädä kirkkoontai

Raamatun väliin, eräänlaiseksi juhlapäivän meditatiiviseksi rituaaliksi. Jouluevankeliumikirjattiin
ylös, että se muuttaisi kuulijan elämän. Sinun ja minun.Eihetkeksi, eikä vain osan meidän arjestamme,

vaan koko elämän.

Jos Jeesuksen syntymän tapahtumat puhuttelevat sinua,jos ne tarjoavat sinulle merkitystä, niin miten
paljon enemmänsitä voivatkaantarjota Jeesuksen itsensä puhumatsanatja hänentekonsa,joista pitkin
vuotta kirkossaja erilaisissa seurakunnan tapahtumissaopetetaan.

Jeesuseiole vain historian hahmo,jota muistellaan. Jeesusei ole yhteiskunnallineneettinen aate, jonkin
puolesta ja jotain vastaan. Jeesus ei ole ulkoa opittu uskonopin lause. Jeesus on elämämmekantava

voima, elävä ja ylösnoussut Jumala, jonka varaan kaikki muu rakennetaan. Hänen kuunteluunsaja
hänenjohdatuksessaan olemiseen kannattaa käyttää aikaapitkin vuotta.

Nähdäänsiis kirkossa

Vihtori Leskelä

vs. kappalainen
Isonkyrön seurakunta
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Hyvävuoden 1968 rippikoululainen!

Vuonna 2018 tulee kuluneeksi 50 vuotta rippikoulusi käymisestä Isonkyrön seurakunnassa.
Rippikoulunkävi113 nuorta.

Isonkyrön seurakunnallaonilo kutsuateidät 50 vuottasitten ripille päässeet yhteiseen juhlaan su
20.5.2018. Helluntaipäivän messu alkaa pääkirkossa klo 10, samalla on Kaatuneitten muistopäivä.

Messunja seppelten laskun jälkeen otetaan yhteiskuva kirkon portailla, siirrytään seurakuntatalolle
ruokailemaan (vapaaehtoinen ruokamaksu) ja viettämään juhlaa. Ilmoittautuminen
kirkkoherranvirastoon ma7.5. mennessä:(06) 4715800 tai isonkyron.seurakunta(&evlI.fi
Tervetuloa yksin, yhdessä puolisonne/seuralaisenne kanssayhteiseen rippikoulunne50-vuotisjuhlaan!

Isossakyrössä vuonna 1968 rippikoulussaolleet:

Tytöt:

Seija Varo, Lilja Kaukonen,Eija Kallislahti, Margit Lehtimäki, Päivi Kiltinen, Sirkka Mäklin,Pirjo
Viero, Tarja-Riitta Lehto, Paula Loppi, Tuula Kuusikko, Leena Antosalo, Mirja Piuhola, Kaija Hyyppä,
Kirsti Riiki, Seija Lilius, Kirsti Luhtala, Maarit Yli-Nikkola, Ritva Ritala, Raija Kosonen,Tiina Salo,

Marita Korajoki, Leena Pouttu, Aino Lepistö, Eila Tammela, Anna-Liisa Muhonen, Marjatta Hakala,

Pirkko Nieminen, Riitta Maunuksela, Helena Tikkala, Marja-Leena Nikula, Hilkka Suojanen,Liisa

Kainosaari, Hilkka Jokela, Vuokko Karhu,Kirsti Lehtinen, Anita Kannasto, Aune Karhu, Maija-Liisa
Varismäki, Irma Latikka, Aino Mäenpää, Eila Kallio, Leila Hirvelä, Anita Lehtonen,Riitta Keltto,

Sirkka Armilo, Ritva Hanhikoski, Vuokko Rammo,Leena Paloranta, Raija Nummijärvi, Marja Hannu,

Leila Mielty, Sirpa Knaapi, Tuula Pitkänen, Paula Lipponen,

Pojat:
Rainer Antila, MarkkuSaari, TimoFrusti, Markku Kuru,Olli Häkki, Tuure Vakkila, MaunoPalo,Jussi

Niemi, Vesa Kivimäki, Erkki Hannu,Olli Pouttu, Jorma Koskiniemi, Ilkka Louko, Timo Seppä, Seppo

Ahoketo, Lasse Saari, Väinö Laine, Seppo Kokkila, Erkki Hautala, Jarmo Kukila, Pekka Jantunen,Ilpo

Koskenmäki, Olavi Ulvinen, Matti Mäki, Martti Mahlamäki, Pentti Silvennoinen, Arto Haaparanta,

Ilmari Mäenpää, Pekka Potka, Jarmo Silvennoinen, Martti Nummensalo, Jarmo Ranta, Arto Ranta, Arto

Tuttavainen, Kari Moilanen, Pentti Salo, Erkki Linjamäki, Mauri Nikkilä, Esko Soininen, Markku

Lintala, Jorma Lönngren, Mauno Lönngren, Harri Karhu, Ilpo Tuurinkoski, Simo Saarenmäki, Seppo
Ventä, Osmo Luoma,Pertti Virtanen, Heikki Perkiö, Kalevi Hölsö, Reijo Hölsö, Esko Kaksonen, Martti

Aho,Jyrki Kaukonen,Juha Lehtonen,Olli Hyyppä, Jarmo Korpela, Reijo Kauppi, Matti Rinta-Tuuri.



KunMannerheimTervajoen
asemallakalvilla kävi

Kuten on tunnettua, vapaussodan

ylipäällikkö kenraali Mannerheim aloitti

sotatoimien johtamisen aluksi päämajastaan
Vaasassa. Vähemmän tunnettua kuitenkin on,

kuinkahän Vaasaantuolloin matkusti.

Mannerheim oli käynnissä olleen

maailmansodan aikaan tsaarin joukkojen
venäläinen kenraaliluutnantti, jolla oli
komennossaan joukkoja Romanian rintamalla.

Venäjällä oli tapahtunut maaliskuussa 1917
vallankumous, jossa väliaikaisen hallituksen
pääministerinä toimi Kerenski. Tsaarinajan

kenraalit olivat epäsuosiossa, joten Kerenski

passitti Manerheimin reserviin armeijasta
syyskuussa 1917.

Lokakuussa 1917 tapahtui sitten

uusi vallankumous, jossa bolshevikit ottivat
vallan, ja Kerenski syrjäytettiin. Mannerheim
valitsi tuolloin suunnakseen Suomen, ja päätti
matkustaa junalla silloisesta sijoituspaikastaan

Odessasta Pietariin. Kenraali oli loukannut
polvensa ratsastaessaan, ja matkusti sairaana,

joskin vielä univormussa. Matkaolivaarallinen,

monta kertaa vaunuun tunkeuduttiin,ja yritettiin

saada tsaarin upseereja pois ja rangaistaviksi.
Kenraalin henki oli muutamankerran hiuskarvan

varassa. Kahdeksan vuorokauden matkanjälkeen
    

Mannerheim saapui Pietariin joulukuun 11.
päivänä 1917. Tuona aikana oli Suomiehtinyt
julistautua itsenäiseksi6.12.

17. joulukuuta Mannerheim
matkusti sitten hieman vajavaisilla asiakirjoilla

junalla Helsinkiin. Mukana oli myös hänen
pitkäaikainen sotilaspalvelijansa Karpatsov.

Uuden vuoden 1918 alussa hän kuitenkin käväisi
vielä pikaisesti Pietarissa jättämässä virallisen
eronpyynnön. Suomessa tapahtumat kehittyivät
nopeasti kriittiseen tilaan, punaisten

vallankaappausoli ovella.

Kenraali päätti matkustaa
rauhallisemmalle seudulle Pohjanmaalle.

Mukaansa hän suunnitteli ottavansa seitsemän
upseeria. Edessä oli kuitenkin taas vaarallinen
matka. Jo matkalla Helsingin asemalle oli mutkia

matkassa, kun piti vältellä varjostajia.
Mannerheim matkusti väärennetyillä papereilla
ja salanimellä ”kauppias Gustaf Malmberg”.

Matkustusluvan mukaan hänellä oli oikeus
liikkua kaikkialla Suomessa. Yöjuna lähti

matkaanillalla 18. tammikuuta 1918.

Tampereen asemalla oviriuhtaistiin
auki, ja kolme venäläistä sotilasta tuli vaunuun

herättämään miehiä.Pulasta hänetpelasti



 
rautatievirkailija, joka osoitti passia ja puhui

miehille venäjää: ”Mitäte rettelöitte, asiahan on
19?kunnossa!” Epäluuloiset sotilaat uskoivat, ja

poistuivat. Juna vihelsi ja lähti liikkeelle.

Pelastajan nimituli esille myöhemmin,hänoli
junanlähettäjä Eino Lähteenmäki.

Aamuyöllä oli junavaihto

Seinäjoella. Seurue onnistui saamaan
istumapaikat toisen luokan vaunuun kohti
Vaasaa.Tervajoen asemalla juna seisoi pitkään,
otti mahdollisesti vettä ja lisää halkoja, kun tähän
oli Tervajoella mahdollisuus. Herrat kauppiaat
päättivät lähteä odotellessa aamukahville
asemalle, jossa silloin sijaitsi myös

asemaravintola.

Kahvitjuotuaan herrat ”kauppiaat”

palasivat vaunuun, vain huomatakseen, että

paikatoli vallattu:niillä istui venäläisiä sotilaita
suomalaistytöt polvillaan. Sotilaat haluttiin

heittää ulos, mutta herrat pitivät kuitenkin
viisaampana antaa periksi. Nujakointi olisi
voinut herättää kiusallista huomiota kun

matkassaoltiin vielä väärillä papereilla.

Tammikuun 19. päivän aamuna juna saapui

Vaasaan. Tulevan päämajan ydinjoukko oli

perillä. Vapaus tuli junalla, ja vapaussota alkoi
viikkoa myöhemmin.

Tiedot Mats Dumellin kirjasta
”Kun Mannerheim valitsi Suomen”.

Raimo Kaksonen



Toloi o

Olen viime aikoina kovasti miettinyt sitä, miksi
nykyäänonniin vaikeaa olla mies. Tiedättehän,
ettei perussuomalaisella, isänmaallisella, taval-
lista työtä tekevällä ja omassa talossaan maalla
asuvalla lihaa syövällä heteromiehellä ole näinä
aikoina kovin helppoa. Tuossatulikin jo monta
sangen kuumottavaa luonnehdintaa,joiden vuok-
si miestä on siliteltävä vastakarvaan. Kuka enää
edes kehtaa tunnustautua isänmaalliseksi saatik-
ka perussuomalaiseksiäijäksi?

Isänmaalliset ja perussuomalaiset miehet leima-
taan helposti leijonariipuksia kantaviksi uusnat-
siurpoiksi. Kiihkeimmät fundamentalistinationa-
listit ovatkin usein sellaisia. Minusta on sen
sijaan kuoriutunut tällainen suvakki kukkahat-
tusetä, joka halailee koko maailmaa. Henkistä
kotianienoletosin vieläkäänlöytänyt. Politiikas-
ta ja yhteiskunnallisista asioista olen kiinnostu-
nut, mutta mitään poliittista kotipesää minulla ei
ole. Joskus mietin,että olisihan se nyt aivan hui-
keaa löytää esimerkiksi sellainen puolue, jossa
hurmoksellisessa joukkopsykoosissa saisi aate-
veljien kanssahoitaa yhteisiä asioita ja taputella
itseäänja kavereitaanolalle. Kyllä en tiedä. Anop-
pi sanoi joskus, että häjyn ei 00 hyvä mihinään.
Se on kai sitten mun kohtalo. Pohjanmaalla vii-
saus ja hyvyys tunnetusti asuu vanhoissanaisis-
sa.

Tupakkaa eifiksu mies saa enää polttaa. Olenkin
jauhanutjo vuosikausia nikotiinipurkkaa niinettä
leuat lonksuvat ja hampaista paikat irtoilevat.
Onneksi Isossakyrössä on erinomaisesti toimiva
julkinenja yksityinen hammashuolto,jokalaittaa
legot kuntoon. Oonaina ollut kohtuuton kaikes-
sa, mutta näin joulunalla on alkanuttuntuasiltä,
että pitäisikö lopettaa tämä purkan jauhaminen.
Kahvinjuontia oonjo vähentänyt, koska sekin on
kuulemma myrkkyä eikä myrkkyä ole viisasta
juoda. Rasvaisia ruokiakin oon pyrkinyt välttä-
mään,ettei kukaan ainakaansentakia paheksuisi.
Nyhtökauraa söisin varmaanaivanjukelittomas-
ti, mutta vilja-allergianitakia en voi. Viinanjuon-
tiakin yritän välttää, koska sekään ei mulle sovi.
Myös kananmunien syömisestä mulle tulee ihan
jakomielinen fiilis, koska eihänsiitä enää erkki-
käänota selvää,että ovatko ne munatterveydelle

10

haitallisia vaiko hyödyllisiä. En ole hetkeen käy-
nyt THL:nsivuilta asiaa tarkistamassa.

Ajelen 13 vuotta vanhalla Corollalla ja siksikin
on vähänsyntinenolo.Pitäis olla joku vähäpääs-
töisempi menopeli. Mieluiten sähköauto. Moot-
toripyörän myin pois viime syksynä, koska se oli
kallis, typerä, melullaan ja päästöillään ympäris-
töä saastuttava leikkikalu aikuiselle miehelle.
Näinolen antanutitselleni kertoa. Sainpa kuiten-
kin tunteaitseni villiksi ja vapaaksi pojanviika-
riksi päästellessäni monta kesää mopottimella
urku aukipitkin Norjan vuonoja. Voi sitä vauhdin
hurmaa janiitä mykistävän upeita maisemia. Nyt
sitten odottelen, että lapset aikanaan ostavat
mulle sähkökäyttöisen inva-mopon, jolla voin
fiilistellä Pohjankyröntietä ees taas ajellen mui-
den mopopoikien mukana.

Tupa lämpiää onneksi maalämmöllä, joten sikäli
voin tuntea itseni ekologiseksi ja tiedostavaksi
mieheksi. Kukaaneiole sen takia ainakaanvielä
paheksunut.

Juuri kun mielenrauha on laskeutumassasisikun-
taani, mieleeni johtuu semmonenjuttu,ettei tyt-
töjä saisi enää tytötellä eikäpoikia pojitella. Teki-
si mieli sanoa ruma sana ja sanonkin; voijje ja
harmitus sentään! Ajan henki suosii nimittäin
sukupuolineutraalisuutta. Kohta ei keski-ikäinen
lihaa syövä heteromies osaa mennä enää vessaan-
kaan, koska vessojen ovista poistettaneen pian
sukupuolta osoittavat kyltit. Viisainta lienee lait-
taa oviin uudetkyltit, joissa toisessa esiintyy istu-
altaan pissiväja toisessa seisaaltaan pissivä hen-
kilö. Me eturauhasvaivaiset keski-ikäiset miehet
joudummesitten valitsemaan vessamme tunte-
mustemme mukaan. Tai tekemällä päätöksen,
ettei omaa pihapiiriä kauemmas kannata enää
edes lähteä.

Monet suomalaiset ovat ammatiltaan jonkinsor-
tin ”miehiä”. On virkamiehiä, palomiehiä, putki-
miehiä, kirvesmiehiä, esimiehiä, lakimiehiä,
tullimiehiä, talonmiehiä, saarnamiehiä, kadun-
miehiä jne. Ei hyvä. Pitäisi käyttää sukupuo-
lineutraalia ammattinimikettä. Putkiasentaja,
pelastaja, talonhoitaja, viranhaltija. lähijohtaja ja
vetelehtijä ovat vähemmän sukupuolittuneitaja



Tolol N,

antavat vaikutelman tasa-arvoisuudesta eikös

vain.

Ja kuka urpo uskaltaa olla enää isyyslomalla?
Pois se meistä. Vanhempainlomallatai ”läheislo-
malla” marraskuisessa räntäsateessa vaunuja
lykkiessä omat pienet kaksoslapset Vadelma
Valonsäde Viljatuuli ja Kuisma Taateli Salama
ovat aistit avoinna maailmantuulille ja kasvavat
tiedostaviksi kansalaisiksi jo pienestä pitäen.
Sukupuolineutraalin ideologian mukaanisänpäi-
väkinpitäisi muuttaa läheispäiväksi. Koskajolle-
kin voitulla paha mieli. Kukaaneipidä isien puo-
lia, vaikka ainakinitselleni isäksi kutsuminen on

kaunein ja arvokkain arvonimi, jonka olen kos-

kaansaanut.

Kiky-sopimus vei lomarahoistani kolmannek-
sen, mutta julkisen sektorin työntekijänä tunnen
siltikin olevani tehoton tuhlaajatyyppi. Mitenkö-
hän opettajista, sairaanhoitajista, lastenhoitajista,
pelastajista ja poliiseista tulisi kustannustehok-
kaampia ja tuottavampia, jos palkan maksaisi
kuntientai valtion sijaan yksityinen firma? Kyllä
en tiedä.

Sekin harmittaa, ettei nykyään kehtaa mennä
kenenkäänluo kylään soittamatta ensin. Ei sen
puoleen,ei tässä olisi aikaakaan kun jatkuvasti

pitää olla niin tuottava ja tehokas. Työpäivänjäl-
keen kotona odottavat nimittäin kotitaloustyöt.
Maskuliininen tosimies hoitaa käden käänteessä
kodin pienet remonttihommelit samalla kun imu-
roi ja luuttuaa lattioita. Tämän jälkeen mies
pukee essun ylleen ja alkaa loihtia perheelleen
gourmet-illallista. Illallisen valmistuttua mies
päästää lyyrisen hauraan puolensa esiin ja näp-
päilee kitarallaan sulosäveliä kynttilänvalossa
virittäytyen tunnelmaan.Illallisen päätyttyätosi-
mies korjaa astiat pöydästä, laittaa tiskikoneen
käyntiin ja menee peittelemään lapset hyvän yön
unille. Kaiken tämän touhuamisenkeskellä tosi-
mies on jo käynyt joogassa, runopiirissä ja punt-
tisalillaja pitänyt kylän palloilujoukkueen poika-
sillekin lajitreenit. Jos tosimiessitten uskaltautuu
soittamaanjollekin tyypille vertaistukea saadak-
seen, niin ensimmäiseksi hän kysyy: ”Ookko
pahassapaikassa?”Erikoiseksi on elämä mennyt.
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Pankkeihin ja virastoihin meneminen luokitel-
laan kohta kaijo rikokseksi. Eihän niissä ole enää
virkailijoitakaan. Ruokakaupassa käydessään
tosimies tuskastuu, kun kassajononkeulilla joku
vanhustoimittelee kassahenkilön kanssakiireet-
tömästi. Tosimiehellä hihatalkavatpalaa ja peli-
housut revetä, sillä luomukaritsan jauheliha ja
kylmäpuristettu luomurypsiöljy odottavatjo pää-
syä pannulle. Mikä helevetti siellä ny kestää?!?
Samalla tosimies kuitenkin havahtuusiihen,että
tuo höpinähetkihän saattaa olla ko. vanhuksen
päivän ellei jopa koko viikon ainut sosiaalinen
kontakti. Siksi tosimies opettelee malttia ja
havaitsee toisetkin lajitoverit. Myötätuntoa ei
maailmassaole koskaanliikaa.

Fi tää keski-ikäisen ukkelin elämä niin ikävää
taida ollakaan. Olette varmasti kuulleet,että nai-
sen euro on noin 90senttiä, mutta oletteko mietti-
neetsitä, että miehen vuosion vain 11kk.Naiset-
han elävät keskimäärin muutaman vuodenpitem-
pään.

Kaikkehen tottuu, paitti puukkohon seljäs, ja
siihenkin tottuu jos makaa vattallansa. Keski-
ikäistymisen myötä ontottunutsiihenkin,että yöt
hypätään vessassa ja päivät muistellaan nimiä.
Tämänhauskanlausahduksenkuulin eräältä kave-
rilta, jolle purin tuntojani ikääntymisen muka-
naan tuomista haasteista. Hetki vainja päivä ker-
rallansa. Joka päivä on armo uus. Sielunrauhaa,
ikääntymiseniloa, rauhaaja rakkautta!

Juhani Klankki

 



Isonkyrönvuoden2017 yritys
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Juha Laen luotsaama Lae Invest Oy on Isonkyrön vuoden 2017 yritys. Vuonna 1994 perustettu yritystyöllistää tällä

hetkellä yrittäjän itsensälisäksiviisi kokoaikaista työntekijää.

Juha Laen luotsaama Lae Invest Oy on
Isonkyrön vuoden 2017 yritys. Vuonna 1994

perustettu yritys työllistää tällä hetkellä yrittäjän
itsensälisäksiviisi kokoaikaista työntekijää.
Toimialaan kuuluvat autojen purkaminen,

kolarikorjaukset ja automaalaus, joiden lisäksi

tulee purkuosien myynti sekä huollot kaikille
automerkeille. Jonkin verran on myös autojen
myyntiä. - Toiminnot tukevat toinen toistaan,
purkuosien asennuksen lisäksi huolletaan tai
maalautetaan auto samalla kertaa, kertoo yrittäjä

Juha Lae.
Yrittäjyyteen, kuin myös autojen maailmaan on
Juha kasvanut pienestä pitäen. Ensimmäisen

auton Juha kokosijo 12-vuotiaana. 15-vuotiaana

sai hän osallistua poikkeusluvalla kilpa-
autoiluun. Pokaaleja erilaisista ralleista onkin
kertynyt vuosienvarrella hyllyille kymmenittäin.

Purkuautoista kaikkialkoija niinpä 18-vuotiaana
tuli oman yrityksen perustamisen aika. Tosin sen

jälkeenontöitäpaiskittu autokorjaamolla.
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armeija-aika vähänjarrutteli alkuaikoina, mutta
senjälkeen ontöitä paiskittu autokorjaamolla.

Juha on neljännen polven yrittäjä. Isän paappa
Juho Lae toimi Valtaalassa seppänä, Tarmo Lae
jatkoi pajahommia, Lasse Laella on

autokorjaamo ja samoilla linjoilla jatkaa nyt
Juha. Miro-poika on jo ollut kesätöissä
korjaamolla ja auttelee muutenkin opiskelun

lomassa. Jospa vielä syntyisi viidennen polven

yrittäjyyttä Miron mukana.
Käytäntö onollutyrittäjälle parasta koulua. Kun
ala oikeasti kiinnostaa niin uusien asioiden

oppiminenei tunnutyöläältä.
- Lisätarve olisi ammattitaitoisille työntekijöille.
Kahdelle olisi heti työpaikka tarjolla, jos vain
pätevyyttä löytyy, kertoo Juha. Työntekijöitä

täytyy kouluttaa ja kurssittaa jatkuvasti. Moni

asia muuttuujatulee uutta tekniikkaa käyttöön.

[Investoinnitpitää miettiätarkasti, mihin

”



< IsonkyrönJoulu —

Isonkyrön vuoden2017 yritys

kannattaa panostaa. Kehityksessä täytyy

pysytellä mukana mutta ei hätiköiden, vaan
tarkasti harkiten.

Tulevaisuutta ovat myös paljon mediassaesillä
olleet sähköautot. -Yhtälailla sähköautojakin
kolaroidaanja varaosia tarvitaan, joten eiköhän

sähköautojenkin kanssapärjätä, toteaa Juha.
Vapaa-ajan ongelmia ei juurikaan ole. Työn
lisäksi aikaa kuluu taloremontin puitteissa.
Isostakyröstä ostettu talo on saanut pikkuhiljaa

uuden kuosin niin sisustukseen kuin

ulkokuoreen.

 

- Olisi mukavatehdävälillä täällä työmaallakin
ns. oikeita töitä. Niitä hommia joista oikeasti

tykkään. Autojen ruuvausonjäänyt vähemmälle,
kun aika menee koko paletin pyörittämiseen.

Juoksevatasiat ottavat aikansa. Joskusonpäiviä
jolloin tulee kymmenittäin puheluita ja niihin
pitää kiireettä vastata. Asiakkaan tarpeeseen

pitää paneutua heti ja muut asiat täytyy tehdä
myöhemmin.

- Parasta yrittäjyydessä on, että saa tehdä ja
toimia oman harkintansa mukaan. On vastuu,

mutta on myösvapaus.Jospäätöksetovatvääriä,

niin silloin ei auta kuin katsoa peiliin ja ottaa
opiksi.

Tekstija kuvat:
Pirkko Viljanmaa

 
Lae Invest Oy:n toimialaan kuuluvat autojen purkaminen, kolarikorjauksetja automaalaus, joiden lisäksi tulee purkuosien
myynti sekä huollotkaikille automerkeille. Jonkin verran on myös autojen myyntiä..
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<> JonkyrönJala —

Lehmäjoella syötiinyhdessä
satavuotiaanSuomenkunniaksi

Isonkyrön Lehmäjoella kannettiin elokuisena
lauantaina ruokapöydät

pellolle ja kokoonnuttiin syömään yhdessä
piknikiä. Tapahtumalla

juhlittiin satavuotiasta Suomea,ja sen järjestivät
yhteistyössä
Lehmäjoen kyläyhdistys,
nuorisoseura.

maaseutunaiset ja

Sadetta ja koleaa säätä uhmaten Peltopiknikille
kokoontui
viitisenkymmentä henkeäyhteisölliseen, rentoon
hetkeen syömään

yhdessä. Tapahtuman tarkoitus ja tavoitteet
kävivät toteen kun

syötiin yhdessä, tavattiin tuttuja ja tutustuttiin
uusiin ihmisiin.

Oli mukava huomata,että piknikille tultiin myös

naapurikylistä.
Syöjien keskuudesta kuului puheen sorina ja
iloiset naurahdukset vaikka
tuulija taivaalta vihmoivettä.

Peltopiknik oli yksi valtakunnallisesta Syödään
yhdessä
-tapahtumista, joilla juhlittiin satavuotiasta

Suomea. Samanapäivänä
syötiin yhdessä sadoilla paikkakunnilla,
ulkomaita myöten. Näin
osallistujat pääsivät osaksi Maailman suurimpia
kyläjuhlia.

Teksti ja kuvat:
Johanna Kleemola

 



Lehmäjoki

 

Missä muualla Isossakyrössäon näin hienolla tavallailmoitettu, missä kylässäsitä ollaan?

Unioni, Lemppa, Unska, Paja, Lemmujoen
Unska, UniOn, Neste, Baari, Unski, Seo -

rakkaalla lapsella on monta nimeä, kuten myös

Lehmäjoella sijaitsevalla Seo-huolto Mäkynen
Ky:llä. Tämä on Isonkyrön ainoa vanha kunnon
huoltoasema, josta todella löytyy palvelu kuin

palvelu. ”Olemme Isonkyrön ainut täyden
palvelun huoltoasema”, yrityksen kotisivuilla
sanotaan ja sitä se todella on! Jo pihaan ajaessa

tiedät olevasitervetullut; ulkona autosi tankataan

valmiiksi ja sisällä lämpimän kotoisa ilmapiiri
toivottaa sinut nauttimaan kupposen kahvia ja

rupattelemaankyläläisten kanssa.

Vuonna 1961 Paavo Mäkynen perusti

huoltoaseman Isonkyrön Lehmäjoelle, ja
sopimuskirjoitettiin Union-huoltoasemanketjun
kanssa. 11-kesäisenä Aaro Mäkynen aloitti
virallisesti työt isänsä yrityksessä ja teki
ensimmäisenä työnään traktoriremontin. Mutta

niinhän se on, että nuorena on aloitettava, jos

mielii hyväksi tulla. Kolmisenkymmentä vuotta
Lehmäjoen tienvarressa komeili Union-kyltit,

liekö turhaa ihmetellä, miksi nimi Lehmäjoen

Unioni on niin meille isokyröläisille suuhun
sopiva.

Alusta saakka Lehmäjoen legendaarisella
huoltoasemalla on ollut tärkeä missio; palvelu.

Sitä ei nykypäivänäenääoleliikaatarjolla, mutta
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ei ole epäilystäkään etteikö sitä täältä saa.

Esimerkiksi autot huolletaan ja katsastetaan
avaimet käteen -periaatteella -ja tietenkin, laatu
edellä. ”Niin hyvää kuin saa” ovat sanat,joilla

Aarotilaa varaosat huollettaviin autoihin. Aaro
Mäkynensiirtyi veljensä Arton kanssa vuonna
1983 huoltoaseman vetäjäksi sukupolven-

vaihdoksen myötä.

Vuonna 1991 Unionit muuttuivat Suomessa
Nesteiksi ja näin kävi myös Mäkysen huolto-

asemalla. Kymmenen vuoden ajan Neste palveli
asiakkaitaan, mutta sitten syyskuunalussaputosi

ilmoitus kuin kivi suoraantaivaalta, että Neste

lopettaa polttoaineen toimittamisen Lehmä-
joelle. Aarolla oli jo mielessä Lehmäjoen kylän
surullinen kohtalo. Kaikki muutpalvelutolivatjo
kylästä lopetettu, olisiko suunta tosiaan tämä?

Kauaa Aaroei jäänyt kuitenkaan murehtimaanja
niin uusi sopimuskirjoitettiin SEO- huoltamo-
ketjun kanssajo syyskuun aikana vuonna 2001.

Lehmäjoen huoltoasema palvelee asiakkaitaan
kuutena päivänä viikossa, sunnuntait ja
pyhäpäivät Aaro pyrkii pitämään huoltamon ovet

kiinni. Ennen kuitenkin oli toisin; ovet olivat

kiinni vuodessa ainoastaan kahdesti, pitkänä-
perjantaina sekä joulupäivänä. Tämä jos jokin

kertoovarsinaisesta pohjalaisesta yrittäjyydestä-
ku kerran on ruvettu, niin teherään sitte



SEO-HUOLTO
Mäkynen Ky

-1961 Paavo Mäkynenperusti Union-
huoltoaseman.

-1983 Sukupolvenvaihdos

-1991 Union muuttui Nesteeksi

-2001 Neste muuttui Seoksi

-2011 10 vuotta Seo-kauppiaana

-2011 Posti loppui  
Vuonna 2011 Aaro Mäkysellä tuli täyteen 10 vuotta SEO-

äähain aaa
ovat sanat, joilla Aarotilaa varaosat huollettaviin autoihin.

kauppiaana.

  
kunnolla! Onneksi kuitenkin tämä pohjalainen
yrittäjä nykyisin huolehtii myös omasta vapaa-

ajastaan.

Tällä huolto-asemalla palvellaan asiakasta niin
hyvinkuin pystytään.Yritys noutaalähellä olevat

autot huoltoon suoraan asiakkaan kotoa, näin

asiakkaiden ei tarvitse murehtia omia työaiko-

jaan ja samalla voidaan myöskuljettaa sijaisauto
asiakkaalle käyttöön. Huoltoasemalta näyttää
myöslöytyvänjosjotakin tarpeellista. Leipojien
on esimerkiksi hyvä näin joulun aikaan muistaa,
että sokerin loppuessa on turha lähteä merta
edemmäs kalaan; voi pistäytyä helposti ja
nopeasti Lehmäjoen Baariin!

 
Teksti: Henna Rintamäki Huoltoasemanikkunalla komeilee SEO-Baarilogot
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asa MännskjaiitaMaslin 40

Kalwillayrittäjän kanssa

Kukaoletja mitäteet?

- Olen Susanna Yli-Jaskari ja olen terapia-alan yrittäjä. Kokonaisuudessaolenollut 11
vuotta yrittäjänä,josta viisi vuotta päätoimisena.

Mistä pidättyössäsi?

- Pidän sen monipuolisuudestaja haastavuudesta. Pidän siitä, kun huomaa,että on voinut
auttaa jota kuta ihmistä hänen suurissa haasteissaan ja selvittää asiakkaan kanssa
mahdottomiltakin tuntuvia pulmia.

Mikäoli lapsuuden toiveammattisi?

- Terveydenhoitaja

Miten päädyityrittäjäksi?

- Olen lukenut kolme terveydenhuollontutkintoa; hammashoitaja, terveydenhoitaja ja
kätilö. Aikomus oli viihtyä kätilön työssä eläkeikään saakka, toisin kuitenkin kävi.
Seksologian opintojen tiimellyksessäoivalsin, että seksuaalisuus on paljon enemmänmitä
alkuun ymmärsin. Seksuaalisuus on ihmisenä olemista syntymästä kuolemaan saakka,se
vain ilmenee eri tavoin eri ikävaiheissa. Tästä se ajatus sitten lähti ja päädyin
opiskelemaan seksuaalineuvojaksi, seksuaaliterapeutiksi, pari- ja seksuaaliterapeutiksi,
erityistason psykoterapeutiksi ja työnohjaajaksi. Sitten oli riittävästi eväitä lähteä
yrittäjäksi.

Miten yrittäjän vapaa-aika kuluu?

- Aika kuluu liikuntaa harrastaessa, perheen kanssa oleillen, matkustellen ja
traumaterapiaopintoja opiskellessa.

Mitä muuta haluat sanoa Joulu-lehdenlukijoille?

- Toivon,ettäjokainenvoi tehdäjoulustaan omanlaisensa ilman
velvoitteitatai oletuksiasiitä että mitä heiltä odotetaan.
Toivon, ettäjokainen osaisi pysähtyäjoulunviettoonja olla
itselleen armollinen. Nautinnollistajoulua!  

Henna Rintamäki
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Kyrö distillery 2017

Kyrödistilleryn vuosi 2017

Vauhdikas vuosi on päättymässä. Tulevana
vuonnavauhtiei tule taaskaan hiipumaan, mutta
katsotaan hieman taaksepäin, mitä vuosi 2017

piti sisällään.
Keväällä tislaamo kääntyi jo kolmevuotiaaksi.
Tislaamolla toteutetut remontit ja muutostyöt
toivat uusia tiloja niin tuotannolle kuin
tislaamoravintola Kyrön Matkailun
Edistämiskeskuksellekin, ja osa näistä

projekteista jatkuu edelleen, kun vanhaa
yläkerran ruokalaa kunnostetaan tätä
kirjoitettaessa loppuvuodesta 2017.
Kokousmahdollisuudet tulevat tämän remontin
myötä paranemaan.Tislaamonkäynnissäolevilla
laajennuksilla kasvatetaan käymiskapasiteettiaja
taataan riittävätvarastottynnyreille.

Kyröfest & tynnyrinomistajien juhla

Elokuisenapäivänäjuhlittiin sateessa, muttase ei
tunnelmaa laskenut — vaikka ensi vuonna
tulemme kyllä tilaamaan paremmat säät, ja
hätävaraksi kattoa pään päälle. Päivän
tynnyrinomistajien juhla kokosi yhteen yli
kolmesataa tynnyrinomistajaa, osan ensimmäistä
ja toiset vielä viimeistä kertaa yhteiseen
tynnyrimatkaan liittyen. Illalla juhlittiin
nimenvaihdoksen läpikäynyt rehellisen
hifistelyn Kyröfest, ja sitä kesäillan tunnelmaa on
mahtava muistella. Vanhan meijerin piha-alue
täyttyi toisiaan tapaavista ystävistä, kulttuurista
ja uusista kokemuksista riemuitsevista kasvoista
ja ilosta. Ensi vuonna juhlitaan jälleen —
nähdäänhän 18.8.2018?

 

Kuva:Veera Kujala

 

Kuva: Jaakko Romu

20



Kyrö distillery 2017

Ensimmäisen ruisviskin julkaisu 20.8.2017

Heti festivaalien jälkeen Tuskin kukaan meistä
olisi kolme vuotta sitten povannut jonoa Alkon
ovelle. Kun pieni erä ensimmäistä suomalaista
ruisviskiä tuli markkinoille 20.8.2017, Arkadian

oven takanajonotti30 tosifania, ja toiset 30
pulloa myytiin verkkokaupasta. Onneksi
ravintoloissa ympäri Suomenpäästiin
maistelemaan 100% mallastetusta rukiista
tehtyä viskiä. Kiitos kuuluukaikilleteille, jotka
olette kulkeneet tätä matkaa kanssamme.
Vuonna 2017 onpäästy jo pullottamaan myös
useampia ”ensimmäisen vuosikurssin”
asiakastynnyreitä, ja jännitys on ollut
käsinkosketeltavaa.

 

Kuva: Veera Kujala

Kyrö maailmalla

Isonkyrön, Pohjanmaan, ja Suomenlisäksi
työtä tehdään ulkomailla muutamilla
avainmarkkinoilla, ja etenkin Saksassa alku on
ollut positiivinen ja Napuealkaaolla tuttu nimi
ilahduttavan monille. Kotimaan tiimimme
lisäksi rukiin ilosanomaalevittävät
brändilähettiläät mm. Saksassa,Briteissä,

Japanissa, Hong Kongissa ja Singaporessa.
Kenties olette näitä Isossakyrössäkinvierailleita
mahtavan hyviä tyyppejä päässeet
tapaamaankin.

Kulunut vuosionsiis ollut onnekaskin, mutta

täytyy kyllä sanoaettä työtäkin on tehty — ja
isokyröläiseen tyyliin myös kökkähengessä.
Kaikki saamammetukion ollut meille valtavan Kuva: Jaakko Romu
tärkeää.

 

Tislauspannutkinhiljenevätjoulunajaksi.
Rauhallista ja mukavaajoulua, ja onnenjyviä
vuodelle 2018.

Kyrö Distillery Company
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Harmuw-seppäKyrööstä
Onpaniitä vanhoja seppämestaria viälä siälä
täälä olemas.
Isoonkyröön Taipalhen kyläs Napujenlikellä
asuu vaimonsa Elviran kans tunnettu ja
hyvin taita-vaksi tunnustettu 73-vuotias
Hannu-seppä, elä-mäniloonen ja
leikintunteva mestari, joka kirkon-paimenen
paperien mukhan on viraalliselta
tunnukseltansa Lauri Matias Hannu,syntyny
3.4.1904 Isoonkyröön Kylkkälän kyläs
Tervajoella.

On miähesvirkeyttä ja sanavalmiutta, huumoria
ja nasevuutta puhees niinkun pajavasaralla
knapsahuttelis alaasimellen. Teräväsilimäänen,
pitkäpartaanen, siinä on Hannu-sepän
ulkonaanen tunnusmerkki. Laurin isoisä
Jaakkoo Hannu jo oli kyläseppä, samoon isä-
Jaakkoo. Isoisä osti v.1903 tämän Tolpinmäen
Hannuntilan, rakennutti siihen pajan ja rupes
poika-Jaakoon kans siälä takua moikottelohon.
Lauri muistaa hyvin paapanja isän tyäntuiskeen
siinä pajas, joka oli mitooltansa kuus meeteriä
kanttihinsa. Kummallakin oli omat alaasimet,

palkehet, ahjot ja pajakalut, jotteivät sepät
klavaannehettoistensatiällä.

Paappa oli vanha ja teki pääasias
messinkivalutöitä, aisakelloja, tumplaria,

peltruja, vellikelloja ja vähääsempiä takomuksia
jaksonsa mukhan.Isällä oli kovista takomisista
niin paksut känsät kouris, notta se joskus
kiiruspäihnänsä siappas tulisia rautoja suaraa
ahjosta paliahin käsin. Savu vaan tuprahteli
kourista, mutta paksu känsäesti kären palamisen
ja vahingoottumisen.Ja siitä känsäkerros sen kun
vahvenivaan.

Hannu-seppien veroosia ei löytynyt muita
Kyröönmaas.Tiättihin ja mainittihin,jotta siinä
on seppäpari, joka teköö, mitä tahtoo, muut, mitä

osaavat.

Olihan sekin muisteltavaa nähtävääja kuultavaa,
kun nämä nokiset tulen ja rauran valtiahat
takoovat v.1909 Tolpinmäen pajas rautaosat
Suamen ensimmääsehen riippusiltahan, joka
nykyysinkin kulkoo Taipalhen kyläs
Perttilänkoskenylitteja on
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nimeltänsäPerttilän silta. Kyllä siinä oli jyskettä
ja rautamoukarien jyminää, notta tannertäräji ja
maanmantu heilahteli. Ja tulenkarvaasten
suihkeetten ja säkenien keskellä hääräs kaks
mustaa mestaria kun olis itte horna auvaastu
pöyröönensä päivinensä. Olipahan kerrankin
sivullisilla pahkuloomista ja kauhistelemista
jotta -Nuaei ootavallisia miäsihimisiä,nua.

Eikä ollu, viimmeesen jälkehen taitavia
seppämestaria vaan.

Ja aina välis kiärrettihin jenkakonehella jenkoja
kannatinpalkkien päihin, notta teräs valitti ja
maraji kivuuhnansa ja tuskihnansa. Sillan
kannatinpilaritolivatniinpitkiä, notta toinen pää
oli pajas, toinenpihalla.

Ja kun sillan teon makhunoli päästy, niin mikäpä
siinä, Hannu-sepätottivatja rytistivät riippusillat
viälä Ritaalahan,Hiirikoskelle, Heikkoolahankin

ja Kolkkilhan. Ne eivät ollehet mitään
seppäpoikaasten hommia, ne olivat raavahien
taitajien töitä kaikki tyynni. Vaan
kannatinvaijerit tuatihin Hollannista parhan
mittaasina. Kolkkilan siltaa oli Laurikin jo
tekemäsisä-Jaakoon kans.

 



Hannwu-seppäKyrööstä

Kaikki nämä sillat olivat silloon tullisiltoja.
Siltavahrillen piti käypälääsen maksaa viis
penniä, hevooskyytistä kymmenen.

Reisuusti v.1916 Perttilän riippusilta vähä
murtuukin ja retkahti, kun kaksi isäntää oli
viirellä hevoosella viämäs raskahia jyväkuarmia
sen ylitte eikä välittänyt painorajootuksista.
Eipähän siinä palio muuta vahinkuatullu, paitti
mitä Perttilän Maija oli henkihapatuksis
toimittanu, kun juasten kotiansapääsijotta -silta
klenkahti ja Suakoon Matilta tuli pehemooset
housuuhin!

Paappakuali v.1912. Ja v.1918 Lauri rupes 14-
vuatiahanaisällen sepänkisälliksi. Mutta kun ei
viälä ulettunu lyämähän alaasimellen, piti
jalkaan alla olla lautaloora väärinpäin, jonka
päälläsaiseisuajasiitä verellä.

-Tyä tekijäänsä neuvoo ja nälkä on paras
opettaja, sanoo Lauri Mutta eipä sillä, hyviä
opettajia olivat niin paappa kun isäkin, joilta
Lauri perii sepäntairotja niksit. Ei silloon ollu
mitään ammattikouluja eikä kisällintoristuksia.
Kyläsepäksi tultihin kovalla tyällä vanhojen
seppien hankkimia tiatoja ja taitoja
nourattamalla. Fuskupelin harjoottajasai heti

kylmästilähtiä kilomeeteritehtahallen. Ei silloon
seppämestarikaan tarvinnu valtakirjoja eikä
muita pätevyyspaperia. Näin tuumaaloo Hannu-
seppä.

Hannuntilalla Tolpinmäellä on Hannujen pajoja
ollu viitehen asti. Niistä yks on nykyyses käytös,
kahresta on tehty asuuntalootja kaks on puraattu
pois.

Viälä isä-Jaakoonaikanaoli Isooskyröös Hannun
pajan lisäksi Napujen seppä Matti Tuomisen ja
Palonkylän seppä Vuorisenpajat.
Mutta eihän ne pajat aivan siihenkään
loppunehet. Entisaikahan pruukas isoos taloos
olla oma kotopaja, johona isäntä väkinensä
takoo. Se oli vaan pikku näpertelyä, vähäästä
huushollitavaraan korjaamista. Sepään kesken
sanottihin nuan niinkun suupiälestä pikkuusella
irvistyksellätällääsiä isäntiä porovasarooksi.

Ei ne pystynhet rautaa keittämhän. Se
keittäminentarkoottisitä, jotta raurat, jokkapiti
liittää yhreksi ja samaksi metallikapineheksi,
valkohehkutettihin ahjos sulamispisteehinasti ja
sitte ne taottihin yhtehen. Esim.näinliitettihin
kirveesehen teräksenpala teräksi ja se
karkaastihin.Jajos vaikka kärrynaksila meni

 
Kolmannenpolven seppä Lauri Hannuja vaimonsaElvira.

Kuva: Vaasa-lehti, 17.8.1977 (kuva vuodelta 1972).

JA

Lauri Hannu64-vuotiaana takoo Kyrönjoen äyräällä.

Kuva: Vaasa-lehti, 1968.



Hannwu-seppäKyrööstä

poikki,palatkeittettihinjataottiin yhtehen,notta
se oli taas yhtä ehjä kun uutena.

Sen tähre pajataloollisten piti pyytää oikiaa
seppää tulemahanja tekemähänkotopajaskaikki
vaikiattyät. Sitä sanottihin penkittämiseksi.

-Isooskyröös vaan paappa ja isä kulkivat
penkittämäs ympäri pitäjestä, kun muita ei
pyyretty. Ja minä olin isän följys, muisteloo
Lauri. -Sillä reissulla raurootettihin
kärrynpyäriäkin elikkä pantihin puisten
kärrynpyärien ympärille rautavantehet, joiren
piti kestää kovaakulutustaja korjattihin kaikkia
maanviljelyskaluja.Paappa aikoonansa takoo
kirvehiäkin aluusta loppuhun, ensin keitti ja
karkaasi siihen teräksenpalan teräksi. Paapan
jälkehen on vaan kallittu ja karkaastu
tehtahantekoosia kirvehiä. Viikattehia ja sirppiä
kokonansaraakasta raurasta teki Napujen seppä
Tuominenjalöiainaniihin kalpeetilla merkkinsä
"MT”

Mutta se kärrynpyärään rauroottaminenoli vasta
kovaa ja tulista touhua. Ensiksi pyärään
päällisrautaan päät keitettihin yhtehen,jotta siitä
tuli pyärän koon suuruunen ympyrä. Sitte
pantihin pajan pihallen kolme nuan 10-sentin
korkuusta kivenmurikkaa maahan. Niiren
päällen aseteltihin ne päälisraurat, joita saattoo
olla viirekkin kehät. Sen perästä ne peitettihin
puuklaviilla ja ne sytytettihin palamahan. Ja ny
orotettihin, jotta raurat kuumenivat vähä
punertavan hehkuusiksi. Siinä likellä oli
vasituunen myllynkivi, jonka päällen täs vaihees
pantihin lappeellensa puinen kärrynpyärä.Ja niin
pahin hommaalkoo.
Kaks miästä kantoo pitkäaisaasilla pihriillä
ympärysrauranja sepät vyähaoolla pakottivat sen
pyärän päälle. Ja siinä oli sen hemmetinkiirus,
jottei puu keriinny palamahanpilallen. Sen tähre
valeltihin rauta nopiaa kylmällä verellä, jotta se
jähtyy. Siinä savus ja kärys pirusti, vesi juaksi
silimistä ja oli kuumaa. Tavallisesti kylän väkiä
oli ympärillä kummastelemas outua näytelmää,
poukkoolemista, hihkumista ja hosumista. Kyllä
siinä huurettihinja manattihinkin.Ja hiottihin ja
haistihin. Muutoonseei tapahtunu.
Kun ympärysrauta kylmeni,sekiristyy lujasti
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pyärän ympärille. Viälä varmuureksi oli
rautakehäänporattujokaklaapin kohralle reikäja
siihen lyätihin tukeva rautanaula. Kärrynpyäräs
oli 12 puupuikkuaeli-pualaajajokaklaapisniitä
oli kaks, yhtehensä kuusklaappiaja kuusnaulaa.
Talvisin raurootettihin palio rekiä ja kesäntulles
korjattihin äkehiä, fälttiä ja niittukonehia,
kallittihin kirvehiä, viikattehia ja kunnostettihin
kaikkia maataloustyäkaluja. Eipä sitte sen
pualehen ollu estettä Kyröönmaan asumisellen
siihen kuntohon, mihinä se ny on. Nämä
viljalakeuret ovat paliolta seppäänansiota.

Koko pitkän elämänsä on nykyynen Hannu-
mestari asunuja tehny sepätöitä Tolpinmäellä. -
Paitti 1936-37 kuljetin meijäriautua seittemän
kuukautta Alahärmän Kuappalas. Ja välirauhan
aikana 1940 olin Petsamos Salmijärvellä vajaan
vuaren autokorjaamolla asentajana.

-Mitä hyvääsiitä oli?
-Olihansiitä hyvääsiitäkin, naurahteloo mestari.
-Siälä sanottihin, jotta joka on ollu puali vuatta
Petsamos, saa kuljeskella housunjulppi auki
lopun elämäänsä,olinuari eli vanha. Ei ainakaan
sentähre oosiitämisin trengännyjännittää kaiken
kiiruhunkeskellä. Apuahansiitä on ollu.

-Ja vieläkö tyä maistuu?
-Joka päivä oon pajas, kun tua akka muutoon
komentaa,jotta viä pannu mennehnäsjatuapuita
tullehnas. Enkä minä tuu ilman tyätä aikahan,

turhanpäitten ny oleskella laiskana, mhyh. Eikä
se käykkään,jos pistäännynpajasta tänne tuphan,
onhetijoku isäntä peräsjotta

-Tuu ny tekemähäntämäpikkujuttu.
-Ja onko terveyskin ollu hyvä? mä viälä

kysääsen.
-Joo, ei se oo sanottavasti konstaallu, vaikka

kaikkia oon syäny, kun oon rötyruakaanen.
Kesken haastattelun tuloo poikaseppä Jorma
Hannupajastaja uteloojotta
-Isä, minkä paksuusia kruuvipulttia traktorin

peräkärrynaksilanniveleesehenpitää käyttää?
-Seittemän-kuuttatoista tuuman, vastaa mestari

heti paikalla. —-Mutta jonsei siälä pajan
milioonalooras sitä kokua oo, niin poraa
suuremmatreijätja paa pualituumaisia,niitä siälä



Hannu-seppäKyrööstä

ainakin on. -Pirnalhen hyvänakansain, päättelöö mestari ja
vilkaasoo emannän päälle, joka kiiruhtaa heti

Ja sitten sokuri pohjalla. Naimishin on Lauri kaatamahanmeillelisää kaffia.
mennyElviransakansv.1931. -Auttohanse, nauraa Hannu-seppä.

Teksti: Härmän Kustaa

Vaasa-lehti 17.7.1977

Seppäjoennensyntymää

Kaikkieivät ole seppiä syntyessään, paitsi Hannun miesväki. Viidennen polven sepät Jouni ja Markku
Hannueiväthikoile ahjon ääressä vaan korjaavat autoja, Jouni kokopäiväisesti ja Markku vapaa-aikanaan.
Korjaamon nimi, Hannun Autosepät,kertoo,että sepäntyötperinteisellä paikallajatkuvatyhä.

Veljesten isä, 2011 edesmennyt Jorma Hannu,neljännen polven seppä,tarttui sepän ammattiin Lauri-isän
opastuksella. Poikasai lyödä lekalla alasimeen, kun isä käytti palkeita. Jakutenisälläänkin aikoinaan,niin
myösJormallaolijalkojensa alla puulaatikko,jotta ylettyi kunnolla lyömään.
-Isäoli hyvä neuvomaan,muttasanoi,että ajatteleja tee sitten, on Jormakertonut.

Autottulivat Hannujensepitettäviksijo ennen sotia, kun menopelit rantautuivat Kyrönmaalle.

JormaHannusiirtyi kuumanraudantöistä vähitellen autosepäksija omatpojatjatkaneet autojenparissa.

Ja mikäli ensimmäinenlause pitää paikkansa, niin kuudes seppä sukupolvienketjussavoisi olla vaikkapa
MarkunnuorinvesaLauri,joka on aika velho tämän nykyajan raudankanssa,nimittäin tietokoneiden

 Jouni, Jormaja Markku Hannu. Kuva: Miska Puumala (Ilkka 12.11.2009)
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Se on Eetvarttia -nimeä kantaneennäyttelyn avajaiset olivat 22.4.2017. Näyttely oli osa valtakunnallista
Suomenitsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuoden ohjelmaa. Näyttelyn avajaisissa oli myös kivinäyttely
Mineraalista raudaksi, jonka toteuttivat geologi Satu Hietala ja maakuntamuseotuksija Kaj Höglund.
Kuvassa Marja Paukkunen(vas.)ja Tiina Missyris. KuvaIlias Missyris.

Yleisö pääsi tutustumaan Maamieskouluunsijoitettuun Orisbergin pienoismalliin, koulun vanhaanja
arvokkaaseenopetusesineistöönvitriineissäjaseinillä. Lisäksi näyttelyn sermeihinoli koottu kuviaja
tarinaa Orisbergistä. LeaderYhyresrahoitti Tarinoita Orisbergistä -hankkeen,jonkaosapienoismallion.
Pienoismallin teki NOARK OyPorvoosta. Pohjanmaanliitto rahoitti esineistön organisoinninja
dokumentoinnin. Isonkyrön kunta rahoitti näyttelyn sermit ja sermeihinkiinnitetyt näyttelytekstit ja
kuvat. Paukkunenvastasi koulun sisätilojen elävöittämisen ja kunnostuksen kokonaissuunnittelusta,
jokatyö alkoi varastona kähytettyjentilojen tyhjennykselläjo muutamavuosisitten.

Ilahduttavaa oli, kun Orisbergin ruukinalue sai lokakuussa 2017 Pohjanmaan museon
kulttuuriympäristöpalkinnon. Sen jakoi kolme toimijaa pitkään jatkuneesta kunnostuksesta ja alueen
käytön elävöittämisestä: Johanja Riitta Björkenheim, Marja Paukkunen,ja Orisbergin kappelin
kannatusyhdistys ry. Palkinto annetaan kulttuuriympäristöä suojeleville ja säilyttäville teoille
Pohjanmaan maakuntamuseonalueella.
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Orisberg

 
Orisbergin pienoismalli Maamieskoululla kertoo, miltä Orisberg näytti 1900-luvun alkupuolella.
Rakennuksia oli silloin enemmän kuin nykyisin. Marja Paukkunen(vas.) ja Tiina Missyris (oik.)
Orisbergin pienoismallin äärellä Maamieskoululla. KuvaIlias Missyris.

Taustalla näkyy kunnostetut vitriinit esineistöineen, puhdistuksen ja organisoinnin kahdessa isossa
luokassatoteutti Tiina Missyris Orisbergin kappelin kannatusyhdistyksen palkkaamana ja Pohjanmaan
liitolta sitä varten saadulla apurahalla. PaukkunentoimiOrisbergin toimintakeskuksenjohtajana
30.4.2017 astija siirtyi sen jälkeen kirjoittamaan kahta Muistojen Orisberg -kirjaa, joista ensimmäinen,
Tarinoita ruukin maisemissa ilmestyi elokuussa ja H. P. Virtanen muistelee ilmestyi marraskuussa
samana vuonna.

Tältä luokkahuone näytti alussa, 5 vuotta
ennemmin. Kuva Marja Paukkunen.

Koulutoiminta loppui v. 1969 ja Maamieskoulu
oli ollut tyhjillään kauan. 1990-luvulla oli

' viimeksi käytössä entinen kirjastohuone. Koulun
alakerran tiloja käytettiin varastona. Pienillä
teoilla saa paljon kivaa aikaan. Koulun
elävoittämisprojekti alkoi luokkahuoneiden
siivoamisesta.
Silloinei olluttietoa vielä enemmästä. 27
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IsonkyrönJoulu 1977, 1987, 1997, 2007

 
ITSENÄINEN ISÄNMAA 90-VUOTTA

Veteraanisukupolvi turvasi viime sodiss: :

SAIEMTSeo
juoNNN jutun

myös ne,ysiAavahänkypä anaästn jja
jälleenrakentamista.

Veteraanisukupolvi on nykyisin jo hyvin iäkästä ja suuri osa on jo

poistunut keskuudestamme.

On syytä muistaa, että merkittäväosa veteraaneista oli sotiemme aikana

nuoria hiukan yli kaksikymmenvuotiaita asevelvollisia tai vapaaehtoisia

naisia, nuorimmat vielä koululaisia.

Sodan kokemukset ovat jättäneet lähtemättömän jälkensä heidän

elämäänsä. He jos ketkään ymmärtävät miten tärkeitä ovat maan vapaus,

itsenäisyys ja rauha.

   

Isonkyrön Joulu 2007
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Isonkyrön Joulu 1997
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IsonkyrönJoulu 1977, 1987, 1997, 2007

IMATATAMIAMTAINAMMTN

Arkun luo vaieten

vaimo valju. — Pystypäin
seisovan mä hänen näin,

Itsenäi aan hä .

aamuviluisena seison tässä. Silmihin einouse veet.
Katson: Poika nuori rivakasti — Loppuivatjo kyyneleet—
salkoon vetää lipun, ylös asti. A19"
Humahtaen lippu aukihulmahtaa, ota! — Taistelet.
kun sen tuuli käsivarsillensa saa. ;
Ristein merkitty, tuo vaate valkea, pyjama en
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Isonkyrön Joulu 1977
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Kuwuvin itsenäisyyden vuosikymmeniltä

 

Matti Loukola ns

Kuvia itsenäisyyden vuosikymmeniltä
TaIM

   

ja a Ypinikiätk

Ruumissaatto tulossa Orismalasta Konttuurinmäelle Valtaalaan 1910-luvulla. Silloin, kuten vielä myöhem
minkin, sairastaminen ja kuolema tapahtui useimmiten kotona. Vainaja pestiin, puettiinja pantiin arkku,

       Suojeluskuntalaisia uu 3 raken
netun, talon edessä.Pankkitoa”P170n Säästöpankin ja Isonkyrön kunnallistalon yhteisen,J nker

tie; lalossa vuoteen 1927. S teisotien jälkeen. Suojeluskunnatja lottajärjestö lakkautettiinvälirauhassaksoenttyen 30.10.19
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—— saamiin, Mania a

Kuvia itsenäisyyden vuosikymmeniltä

v
a

kokoontuneina valokuvaan opettaja Laimi Peltolan ja opettaja SaarenIsonkyrön Ulvilan kansakoululaiset
kanssa 1930-luvun alkupuolella. Vuonna 1921säädettiin yleinen oppivelvollisuus. Sen henki oli: ”koulujoka
kylään”. Ulvilan kansakoulu valmistui vuonna 1929. Kuva Esa Tanttari.

n

 
Sotien jälkeen alkoi jälleenrakentaminen. Siirtoväen asuttamisen lisäksi pyrittiin olevia oloja monin tavoin
kohentamaan. Ulvilan naiset panivat toimeksisillanrakennushankkeen Kyrönjoen yli. Akkaansilta valmistui
v. 1947. Samoihin aikoihin valtaalaiset kunnostivat kylätiensä. Kivet porattiin ja ammuttiin. Pahimpia mut-
kia oiottiin. Tien leveydeksi tuli kahdeksan metriä. Valtaalasta Kortinluomalle vievä tie oli ensimmäinen
Isonkyrön kunnan hoitoon saatu tie. Tientekijöitä kuvattuna Valde Heinilän talon lähellä, Tervajoen yli
vievällä siltatyömaalla. Vas. edessä Matti Liimakka, Oskari Maunuksela, Matti Maunuksela ja Herman Nor-
tula. Takana vas.: Paavo Mäki-Valtari, Edvin Petäjä, Iisakki Maunuksela, Väinö Mäki ja Heikki Saari.
Kuva JuhaniLoukola.
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Kuvin itsenäisyydenvuosikymmeniltä

 

ja tilalle traktorit. Fergut, zetoritja braunit olivat melko pienitehoi-
ainakin aluksi, hevosvetoisia koneita. Kuvassa Juhanija Matti Loukola
ja Hanomag-dieseltraktorilla v. 1954. Kuva Jorma Loukola.

H
nöt

Usein kaikki rippikoululaise tiin SAIN kaat
jennyttin yhdessä sodissa kaatuneidennaudoilla.Vapaussodass   
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Kuvin itsenäisyyden vuosikymmeniltä

 

> 0.

Vnf
Pal Fa

1970-luku oli harrastuksen vuosikymmen.pveti runsaasti
muun muassa käsityö ja musiikki. Kotiseututyötä tehtiin myös innolla.
500 henkeä Isonkyrön kotiseutumuseolle työnäytöksiä ja ohjelmaa seuraamaan, mutta ennen muuta liha-

1976. K: Jr Soini. Euva Risto

 
1980-luvulla Isossakyrössä on rakennettu paljon. Vanha kirkko tuli myös arvoiseensa kuntoon monivuoti-
sen kunnostus- ja restaurointityön jälkeen. Kuluneena kesänä Isonkyrön tiestöä on kunnostettu eri puolilla
kuntaa. Kuvassa Kalevi Vuorinen nikkaroi kirkon penkkejä uuteen malliin v. 1980. Kuva Matti Loukola.  
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Matti Loukola, Isonkyrön Joulu 1987
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aasia vilkinaikustn jään ==

Joulunatto 1939

Olimme Suomen valkoisenkaartin alokkaita.
Palvelukseenastumispäiväoli 7.9.1939. Olimme
saaneet jo jonkunlaisen alokaskoulutuksen kun
talvisota alkoi. Meidät siirrettiin vähän ennen
joulua Helsingistä Kemiin, jossa majoituttiin
jollekin suurelle koululle. Saimme siellä kohta
lisää talvivarusteita ja oppitunneilla käsiteltiin
sellaisia aiheita kuin ”mitä sotatoimialueella voi
tapahtua”. Kaikki viittasi siihen, että pian
meillekintuleelähtö sinnejonnekin.

Ryhmänjohtajat saimme valkoisen kaartin
vanhemmista ikäluokista. Upseerit tulivat
muualta Suomesta. Lähtöäjännitimmekovastija
joukossa esitettiin runsaasti arvauksia siitä,
minne päin meitävietäisiin. Kaikkioli kuitenkin
hyvin salaista kunnessitten joulun aatonaattona
ilmoitettiin, että huomenna tulee lähtö kohti

Suomussalmea. Meille kerrottiin, että siellä

olevat joukot, jotka olivat kootut paikka-
kuntalaisista ja niin sanotuista tukki-jätkistä,
tarvitsevatpikaista apua.

Jouluaatto alkoivaljetaja pakkanenoli ankara,
kun marssi Kemin asemalle alkoi. Asemalla
meidät komennettiin nousemaan härkä-
vaunuihin. Vaunuissaoliylä-ja alalaverit,joilla
sai istua tai maata. Keskellä vaunua oli puilla
lämmitettävä kamiina, joka antoi lämpöä ja
valoakin meille. Vaunussaoli noin 20 miestä.

Innostusoli, ihme kyllä, kova. Kukaaneiolisi
jäänyt pois. Kaikilla oli sama ajatus: nyt meitä
tarvitaan isänmaaja itsenäisyyson vaarassa.
Juna jytkytteli kohti määräasemaa ja me

laulelimme etupäässä isänmaallisia lauluja.
Nukkua ei voinut kukaan. Kun aattoilta oli
pitkällä, tuli hyvin hiljaista. Kaikkien ajatukset
karkasivat varmaankin kotoisiin jouluaattoihin,
joita saatiin viettää rauhassa. Tuli siinä mieleen
sekin, että monella meistä tämä on viimeinen

jouluaatto. Me tiesimme, että kotiseudulle oli
kantautunuttietoja monista tutuista kaatuneista.
Noissaasioissa mielet askartelivat.

Lopultahiljaisuus katkesi jonkun ehdotukseen,
että veisasimme virren ”Enkeli taivaan lausui
näin”. Kaikki olivat samaa mieltä ja pimeässä
härkävaunussa virsi veisattiin ulkomuistista.
Hyvinhän se meiltä onnistui; jouluvirsi oli
kaikille tuttu. Veisatun virren jälkeen oli monella
pojalla kyynel silmäkulmassa. Oli hyvin herkkä
hetki. Varmaanolikin, että monta rukoustaja
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pyyntöä lähti silloin siitäkin vaunusta
korkeimmanpuoleen...

Uudenpitkänhiljaisuudenlopetti joku sanoen,
että eikö seuraavaksilauletatuttu laulu. ” Kuullos
pyhä vala kallis Suomenmaa, sinuun koskea ei
väkivalta saa, sua suojelemme, verin

varjelemme, ollos huoleton, poikas valveil on”.
Tuolaulu nosti mielialaa ja loppumatka menikin
nopeasti.
Saavuimmepääteasemalle, josta matka jatkui

suksilla kohti Suomussalmea. Tuo pitkä matka
hiihdettiin kovassa pakkasessa. Joulupäivä alkoi
jo valjeta kun me saavuimmeperille. Olimme
hyvin väsyneitä ja nälkäisiä, eikä muonituk-
sestammeolluttietoakaan. Kuitenkinjoulumieltä
löytyi tuollaisissakin olosuhteissa. Nuo karskit,
jo vähän vanhemmat miehet, joiden avuksi
olimme tulleet, antoivat heille juuri jakelussa
olevasta joulupuuroannoksestaan meille puolet.
Tuon joululahjan muistan läpi koko elämäni.
Muutenkin nuo miehet neuvoivat kuin isät
poikiaan kuinkaetulinjassapitää olla.

Joulupäivän iltana me sitten otimmeetulinjan
hoitoomme ja nuo väsyneet miehet pääsivät
ainakin hetkeksi levolle. Kyllä se tulevaisuus
silloin synkältä näytti. Monella pojalle
joukostamme tämä olikin viimeinen aatto ja
Joulu.

Kaiken tuontapahtuneen jälkeen me saamme
nyt valmistautua rauhassa viettämään
itsenäisessä Suomessa sen seitsemättäkym-
menettä joulua. On aihetta panna kädetristiin ja
kiittää, että näin on.

Uuno Markko
IsonkyrönJoulu 1987



SUOMermnenja vyt
Vuosisadassa on elämä meillä Suomessa muuttunut. Tässä vuosisadanerilaisia vertailuja.

Puuston vuotuinen kasvu

1921-1924 2016 

54,5 milj. m" 109,9 milj. m'

Puuston määrä

1921-1924 2016
1385 milj. m? 2465 milj. m

Meijerien määrä

Maatilojen määrä

1920 2016 
n. 225 000 50 388

Keskimääräinen hoitoaikasairaalassa

1920 2015
 

 

21,9 vrk 3,5 vrk

Lääkemääräyksiä asukasta kohti

 

  

 

1917 2015

0,9 10,2

Talviaurattuja maanteitä

1925 2015

40 km 79 300 km

Hevosten määrä

1917 2015 

270 553 74 200

Kahvin kulutushlöä kohti

1917 2015 
 

1917 2016

492 51

Elinajanodote

1917 2016

37 v (M) 75 v (M)

40 v (N) 82 v (N)

Sähkön kulutus

1917 2016

205 GWh 85 085 GWh

Maatilojen keskikoko

1920 2016

9 ha 45 ha

Syntymäkunnassaan asuvien osuus

1920 2016

T2,2% 44,1 %

Alkutuotannon osuus

bruttoarvonlisäyksestä

1917 2016

48,6 % 2,1 %

1,72 kg 9,9 kg

Lääkäreiden määrä

1917 2015 

645 21 980

Palveluiden osuus

bruttoarvonlisäyksestä

YI 2016

28,4 % 70,2 %

Lähde:Tilastokeskus



vaa nikamaned oana

Kunnassatapahtunutta
Valtuuston kokous 28.9.2017
Einokiiteltiin pitkästä työsarasta kuntammehyväksi. Muistajina valtuus-
ton pj., sekä valtuustoryhmien pj:t. Pohjankyrön Arto pääsi haastattele-
maan,juuri yksimielisesti, valittua uutta kunnanjohtajaamme.

  
Helatorstain TV-jumalanpalveluksen jälkeen Wanhan

W kirkon hautausmaalleistutettiin omenapuu.
Reformaation ja yhteistyön merkiksiistuttajina toimi-

W vat Lapuan hiippakunnanpiispa Simo Peura, Suomen
katolisen kirkon piispa Teemu Sippo ja Lea Knuuttila.

 

Isonkyrön kotiseutuelokuvatesittivät 22.10.-17 Lehmäjoen NS:lla 1960
-luvun kuvauksia Kyrööstä. Aiheena Isonkyrön nuoriso-liikunta ja rait-
tiustyö 1960-luvulla. Antti Haataja muistelija esitteli silloista tointansa ja

salillinen ylöisöä kuunteli ja
katselia tehdyn filmin.

  Tekstit ja kuvat: Timo Karhu
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—— IsonkyrönJoulu ai

Kunnassatapahtunutta
Min Tekstit ja kuvat: Mia Penttala-Salli

Tiritiri teijaa -lastenkonsertti itsenäisyyden ajalta 2.4.2017,
kulttuuripalveluiden ja seurakunnan yhteistyönä.  Soile Yli-Mäyry kirjaston vieraana 4.10.

Osavierailujen syksyä kirjastojen yhteisessä
”Suomi100 Lakialla” -hankkeessaE v

a   a n2aA vai |

       
Koko perheen patikkaretki Tuomaan-
mäkeen 21.5., osa Suomi 100 Luon-
non päivät -hanketta, järjestäjänä
liikuntapalvelut.  Kirsti Manninenkirjaston vieraana
21.9. Osavierailujen syksyä kirjasto- Isokyröläisen Maija Saanion voittokuvakirjastojen järje-
jen yhteisessä ”Suomi100 Lakialla” stämässä ”Kuvaa suomalainenkirja — itsesi kanssataiil-
-hankkeessa. man” -valokuvauskilpailussa.
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Puumerkkejämmeesittävä taulu on valmistunut. Kalervo Mielty on sen tehnyt syksyn 2007
aikana. Se on arvokasosakotiseututyötä.

Puumerkkien kokoelmaatutki ja kokosi KJ Mielty ja se on ollut selostuksineen ainakin
”Asuttua maata” kirjassa 1972. Näin hänen työtään, kun hän oli tutkinut puumerkkejä
Isonkyrön kirkonarkistoista, professori Heikki Hakosalon tekemästä talonmerkkien
selvityskirjastaja viimeksiv. 1779 veroluettelosta.

Kustaa Vaasa oli 1540-vaiheilla aloittanut kiinteistöluettelon teettämisen,lähinnätietysti
verotuksen tehostamiseksi. Henkilökohtaisia puumerkkejä on tehty myös ilman
maanomistustausein kuitenkin perinnetietoihin perustuvana.

Kirjoitin 1972 puumerkkiaiheesta ja kun nyt aihetuliesille, niin lähetän tämän Isonkyrön
Jouluun saatteeksi.

Risto Knaapi
Isonkyrön Joulu 2007
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asen iksniinstn Maila ——

Kadonneenjoulupukin arvoitus

Eräänä jouluaattona kaikki kodeissa ihmettelivät ja lapset itkivät, sillä Joulupukki ei
tullutkaanjakamaanlahjoja,niin kuinolisi pitänyt. Kodeissaaikuiset rauhoittelivatlapsiaja
sanoivat: ”Kyllä se joulupukkitulee vielä, kun vain jaksatte odottaa”, mutta sisimmässään
he uskoivat,etteijoulupukkitulisikaan.

Entä miksi joulupukki ei tullutkaan? - Hän oli juuri lähtenyt Korvatunturilta
nelivaljakkonsa vetämänä, ja matkassa hänellä oli apulaistonttu Ripsu. Juuri kun
joulupukinolisipitänyt lausualoitsu, joka olisi saanut porot lentämään, hän huomasi,ettei
muistanut loitsua. Niinpä pukki pyysi Ripsua ottamaan taikakirjan esille, mutta Ripsu
kertoi,että oli jättänytsen kotiin,että olisi enempitilaalahjoille.

Niinpäjoulupukinei auttanut muuta kuin jatkaa matkaa maassa porojensa kanssa. Kun hän
saapui ensimmäiseen taloon, oli kello jo kaksitoista yöllä ja kun hän saapui viimeiseen
taloon, oli jo Joulupäivän aamu. Kuntaloissa herättiin, kaikki olivat masentuneita, mutta

kun he menivät alahuoneeseen,näkiväthesiellä ison korin,joka oli täynnälahjojaja päällä
oli lappu,jossa luki. ”Hyvääjoulua, ensijouluna en myöhästy! Joulupukki.”

Paluumatkalla joulupukilla ja Ripsulla oli niin hauskaa,että kotiin tultuaan joulupukki
sanoi muorille: ”Tämänjälkeen taidan mennäaina maatapitkinja lähteä aikaisemmin!”-Ja
niin hänonainatehnytkin.

Niina
IsonkyrönJoulu 1977
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 KusoamaakmiKATJA KUJALA
Pohjankyröntie 118

61500 Isokyrö
p.040 - 5146971

 

Konekeltto Oy
-betonipatsaat
-pihalaatat

-harkot

044 299 5955
www.netikka.net/konekeltto

 

Juha Riihimäki Oy

0400 574 096

 

 

Kaivuutyöt
Esa Killinen

040 - 558 1487

 

Jopen Putki Tmi
puh 050 3376767

  LVI-HUOLTO
Janne Salmi

LVI-asennusja huolto

Öljypoltin asennusja huolto
050 528 7109

S  

Joululahjavinkki

   
  

  
 

ISOKYRÖVIIRI

65 €
LC-Isokyrö

KYRÖPACK

70€

Viiriä myyvät: m
Villavintti ja

Säästöpankki
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WAROON TUPA
Täydenpitopalveluntalo
kaikissa elämäsi
tilaisuuksissa

040-1948770

040-595 8218

Museotie 4 ISOKYRÖ

Palveluksessanne

Taksi J.Waismaa

1+8 Inva,1+6 esteetön

040-595 9210

ISOKYRÖ  
   

ika) kola
mo

Puh. 0400-669 164, 471 4164  
  

 

asa
i N rv

JUDITE

MAS
  

PERBÄNI Oy

 

   
KALLIOJÄRVEN VIIHDEKESKUS

MAJOITUS- TANSSIT- JUHLAT JA

KOKOUKSET

- Huippuartisteja joka viikonloppu

- Juhla- ja kokoustiloja 20-400 asiakkaalle

- lomamökkejä ympärivuotiseen käyttöön

- Grilli-Ravintola p. (06) 472 4860

www.kalliojarvi.com

ON

 

 

Hyvää Joulua ja Rakentavaa Uutta Vuotta

Jukka Tiilikka Tmi
www.jalkapuu.net

 

KangasJyrki
Kaivinkoneurakointi

puh 0500 164025    
kaikille Jeille!

Paulan Pirssi

 

Jupen Autofiksaus
045 638 3561, 050 556 3005

 

Parturi-Kampaamo

Anne Huhtala

puh. 06-472 4780  
Kiitos kuluneesta vuodesta!

Toivotamme Hyvää Joulua

ja

Onnellista Uutta Vuotta

asiakkaillemme!

Tolkin Kauppahalli  
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Isonkyrön Kiinteistöhuolto

Timo Saranpää

050-328 0280

Pyvää[outua ja
Ounelliora Uarza Vuotta!

HyvääJoulua ja Onnellista Uutta Vuotta!

Kiitos kuluneesta vuodesta.

PARTURI-KAMPAAMO

FITIA
Keskuskatu 2

Anne Uusihaka

050 372 6220
 

MUNKIN KAUPPA

66440 TERVAJOKI, puh. 06-478 5088
 

HyvääJoulua

ja Onnellista

Uutta Vuotta!

ISONKYRÖN KULJETUS OY

www.isonkyronkuljetus.fi

puh. 0500-268 333

Kujala- (Piste

0400 761 911

 

Buckman
RAUTAKAUPPA

Pohjankyröntie 139, 61500 ISOKYRÖ
puh. (06) 471 3362

 

 OSTEOPAATTI

ILPO TOIKKANEN

Nikama-ja nivelkäsittelyt ja tutkimukset

Akupunktiotja hieronta

Keskuskatu 5, Isokyrö

Puh. 471 3715, 0400-635 469

LEHMAJOKEA
YOKOIYT RNAV

a SOIKION)OG MISIOTITA 
Kirjaa 45€/kpl myyvät:

Lehmäjoella Hannele Koskinenja Ilmari Karhu

Isossakyrössä P. Saaren kauppaja Villavintti Tilaukset: 040 7408374, lehmajoen.puutyo(Onetikka.fi
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ESA TiILIKKA OY
KMPELITYÖT + KULJETUKSET + [NOSTOPALVELUT   

 

040-5596210

 

ISOKYRÖ

Ainon Värjäämöt:mi
. N Isokyrö

Rauhallista Joulua JA (06) 471 4144, 0500 942 572

Onnea tulevalle vuodelle! -huonekalujen verhoilu
www.ainonverhoomo.fi
 

Vakkilan Maalausja EntisöintiE 0?
0 - Maalaus-ja tapetointityöt

Y - Huonekalujen entisöintityöt

Kettulan entinenliikekiinteistö

30 61500 Isokyrö
V. 041 434 2443
 

HONDA-moottoripyörien huollot

TmiH.Kuuttila Tarkdn ToPU i

0400 865588
Tervajoki 

Tuijan hoiva- ja kotipalvelu Äänentoisto-ja viestintäpalvelut
Tuija Nivukoski lähihoitaja

Isokyrö 0400 772 817

050 325 9308  
   ;, KORJAAMO HELAHOITO

J. Alanen

Olkitie 28, TERVAJOKI
040-595 6089
www.ajwkorjaamohelahoito.fi J

TÄYDELLINEN AUTOHUOLTO JA -KORJAAMO
m) Myöskolarikorjaukset, maalaukset ja vakuutusyhtiötyöt

Joustavat aukioloajat - myös viikonloppuisin sop.muk.  45

 



 

MEILTÄ KOTIVALMISTEISET LOUNAAT9,00 (eläkeläiset 8,00 €)
sis. lämpimän ruuan,salaatin,leivät, levitteet, juomat ja jälkiruoan

Tilaa jouluksi herkulliset täytekakut, voileipäkakut ym.leivonnaiset

viim. 18.12. mennessä.

l Kahvi gUNAS-HONm

(yhjo" jaulutortta 0 lis a

3 € Pohjankyröntie 136, 61500 Isokyrö

kyroonpaussi&outlook.com

 

 

 

Vuokrataan 3 kpl Dexter , .
Joulun toivotuimmatlahjat.

HEINKILOiOSTINTA Tule tutustumaan laajaan valikoimaamme.
Kyrönmaan alueella Max. nostokorkeus 15 metriä.

n KULTASEPÄNLIIRETmi Markku Hannu

— AKIARO Ky 

Ulkovuoraukset e Uudisrakennuksete Kattoremontit

Huoneistoremontit e Ikkunoiden vaihdot Kauppakatu, 66400 Laihia
PUH. (06) 477 0324Vesi- ja kosteusvahinkojen korjaukset

RAKENNUSTYÖ Hyvää Jouluaja
J MAKI Onnellista uutta vuotta

N 0407789620 www.akiaro.fi
 

LVI-TYÖ SÄISONKYRÖNLVIS
puh. (06) 471 4190
Gsm 040 506 4190

S oKe | Sd N (=N www.isonkyronivi.fi

myynti asennus huolto suunnittelu

kiittää asiakkaitaan liike avoinna ark. 8-16.30 la 9-12

kuluneesta vuodesta 

ja toivottaa

Rauhallista Joulua jlannan hammashoitola Ky

ja hammaslääkäri Hanna Myllyniemi

Onnea Vuodelle 2018 4.P

Perttiläntie 595, Isokyrö

Mullolantie 129, Isokyrö p. 050 44 24 100

puh. 471 3990, 0400 366 473 www.anvianet.fi/hammas
Nyt myös Facebookissa    
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A PP) | | Agro-Konsultointi Ky
—8 Timo Ikola

UNELMAFi | L iS e Maatalouden koulutus- ja

neuvontapalvelut

E PT N * Viljelysuunnitelmat ym. www.agro-konsultointi.fiPohjankyröntie 135 — 61500 Isokyrö g

%& 040 1575275 2infoODunelmatfiilis.fi Pollarintie 36 GSM 0500 488 949
61500 ISOKYRÖ

RYHMfLIIKUNTA — RAVINTOVALMENNUS postiagro-konsultointi.fi

HYVINVOINTIVALMENNUS

MENTAALIVALMENNUS

KURSSIT JA LUENNOT

 

Aulis Nuuja Oy
Metsä - Tuurinkoski Oy

-metsäkoneurakointia

www.aulisnuuja.fi

aulis.nuuja(daulisnuuja.fi

puh. 06-471 4444, fax 06-4714666

0400-664444

n" Viljelysopimukset
 

m AKUviljasiilot

m AKU-30viljaruuvit

m Kuivaajan saneeraukset CATKARHU Ky

 

0400951960
HUANEHIA IKAALISISSA cat.karhu.kyöelisanet.fi

catkarhuky.aavasivusto.fi

Hyvää Joulua ja VM-KULJETUS OY
Onnellista tulevaa vuotta!

Rauhallista Joulua ja

 Hyvää Uutta Vuotta
 

siivouspalvelu PRa
m.paudaranta; ai E

040 514 3460 050 325 9725 050 511 7456   

... ja siistiä joulua    1078-2018

Sokansuomalaisesta puusta jo 40 vuotta!
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MT-Kolarikorjaus

 

NapuenKylätie 83

notkia
 

61500 Isokyrö

puh. 040 743 8843

Nopea ja puhdaskalkki

€&Nordkalk

www.nordkalk.com

  E  P tekniikka Oy

+ Sähköasennukset

+ Sähköurakointi

+ Huoltotyöt

LS Sähkötekniikka Oy « ISOKYRÖ - 040 774 3800

  Pro Botnia Oy

 

gyiberjoint 
EOSVVA

* Henkilöautojen ja työkoneiden maalaustyöt
* Moottoripyörien ja mopojen maalaustyöt
+ Tuulilasien vaihtotyöt(liima- ja tiivistelasit)

Puh. Martti 0500 162 488, Rainer 050 583 1601

Aittastentie 19, 61520 Lehmäjoki

 

Valokuitukaapelihitsaukset

Kortesluomantie 526, 61550 Orismala

GSM 0400-366 632

e-mail: vesa.valtariO)netikka.fi

www.fiberjoint.com

  HANNUN AUTOSEPÄT
0400 900 178

H-autojen korjaus ja myynti

  

  

Isonkyrön

Kukk
Krista Pollari

Pohjankyröntie 140 p. (06) 471 4200
61500 Isokyrö isonkyronkukkapiste(dgmail.com

www.isonkyronkukkapiste.fi

 
Parturi-Kampaamo

Enna
P. 06 471 3830

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta

Vipusenapu
05049054Y5

LVI-asennuksetja tarvikkeet  
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Joulurauhaa
Vihersuunnittelu

Kirsi Salomaa Ky
Salomaantie 66, 61520 Lehmäjoki

0500 868 765, www.salomaantaimisto.net

Olli Riihimäki Oy
puh. 0400 662 289

 

Tili- ja Toimistopalvelu

Eija Minni
Yryseläntie 245, 66440 Tervajoki

puh. 0400-518118

minni(&netikka.fi  
Heikki Riihimäki Oy
puh. 472 4546, 0400 861 028

 

Sinun hyvinvointiisintiisi - lidosti ja kuunnellen

Susanna Yli-Jaskari
Psykoterapeutti

i pari- ja seksuaaliterapeutti

7 ihti työnohjaaja

N W www.terapiatahti.fi

050 302 2558

EEVAN

   

HOIDOT
p. 040 588 1819

T:mi Eeva Jaatinen
Pohjankyrö 136

Isokyrö, Fysiopiste

  

 

 
SEO-HUOLTO

  

Orisbergin toimintak KUSI
+ Monipuolinen hengellinen ohjelmatarjonta; m
* Kesäkahvila (31.5—31.8.) la-su klo 12-18 %K e
. Orisbergin juhannus, ohjelmaa, kokko, sik Wiki
kahvia ja syötävää ym.

+ Opastetut kierrokset ryhmille
(17 €/hlö sis. opastus + ruoka)

« Kulttuurihistoriallinen aluejärvi- —
maisemassa, mm. C.L. Engelin pii EVA
ent. ruukinkirkko,kellotapuli ja Pappilä ki

Katso lisää:orisberg.fi ä y

| Orisberg

kansanraamattuseura.fi

   

  

   

  

  

  

 

  

 

Abergintie 38-88, 61560 Orisberg
(Isokyrö), puh. 040 511 9599

   

Auto- ja Konekorjaamo

 

 

Velj. Lehtonen Ay
LEHMÄJOKI Latosaarentie 13

Puh. 050 522 5238

Mäkynen ky TAKSI Tarja Hasunen
puh. 472 4286 0 Tervajoki

050 326 3845 (Aaro)
FAX (06) 472 4391 000-000 00

KEITTIÖKALUSTEET HIMOS
Komero- ja kylpyhuonekaapistot

-suunnittelu ja asennus

-uudisrakentaminen

-saneeraukset

www.hissa.fi

Puusepänliike KEIJO HISSA 0500 668 513

 Vapaa-ajan asunnot kesä-ja talvikäyttöön

-osakkeiden myynti

-vuokraus

KYSY LISÄÄ

Yryseläntie 49, 66440 Tervajoki
keijo.hissa(Ohissa.fi
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Kaivinkoneurakoiimti

ja Maansiirto

Wiauwnuksela Oy
Jouni 0500 - 667 629, Marko 050- 520 8341

Lakarintie 13, 61550 Orismala

 

T. NIEMEN AUTOMAALAUS
JA PELTIKORJAAMO

- automaalaukset- ruostevauriokorjaukset e
ja kolarikorjaukset Isonkyron

-muovikorjaukset - katsastusremontit nn
ja muut pikkuremontit Rekkallikenne

Tero Niemi

Kontturinmäentie 5,

Orismala

Puh. 050 5619736  
 

Hyvää Joulua

ja Onnellista

Uutta Vuotta

Pohjankyrö
Isonkyrön omapaikallislehti   
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Maalausliike

J.Yli-Kiikka

040 722 2135

jari. yli-kiikkaOnetikka.fi

www.maalausliikeyli-kiikka.fi

-luontaishoitola

Taina Lehtokunnas

luontaisterapeutti

Kokokehonvyöhyketerapia
Kalevalaista jäsenkorjausta

0400479262

Kontturinmäentie 5,

 

Kyrönmaan Osteopatia
Osteopaatti, sairaanhoitaja

Mika Kangas 050 309 4128

Pohjankyröntie 136 (Isonkyrön virastotalo)  

 

 

Kuljetus Ikola
0400-267699

 

Nortech
M ETAL

KONEISTUSPALVELUT TEOLLISUUDELLE

Tolkintie 21, 61500 Isokyrö

nortechOnortech.fi, www.nortech.fi
 

Kotisairaanhoito Sympatia
Toivottaa kaikille rauhallista Joulua

ja Onnellista Uutta Vuotta!

Teija Kivistö
puh. 040 777 8076  

JJ-Konehuolto Oy
Kaukolanraitti 24, 61400 Ylistaro

J.Jokinen

044 0779290

  Työkalut Varaosat
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Ayvää oulun

jo

Cnrellista

ZAutta Vuotta 2018

Tervajoen
RiviveistämöOy

puh.06-478 7600
fax 06-478 7620

www.tervajoenkiviveistamo.fi

Isonkyrön

seurakunta

toivottaa Pohjankyrön kansalle

Joulurauhaa ja

Siunausta Vuodelle 2018

Jm

      ISONKYRÖN
| SEURAKUNTA Www.isonkyronsrk.fi
 

 
Hyvää Joulua

Onnellista tulevaa vuotta!
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APTEEKKI
Auttaa lähelläsi.  

 

Isonkyrönapteekki

Pohjankyröntie 135

61500Isokyrö

puh. 06 4788000

www.lsonkyronapteekki.fi

 

Palvelemme:

ma-pe 9-17.30,la 9-13

 

 

  
Laihian TOONS

www.autokouluun.fi

040 544i

KYRÖNMAAN OMA

AUTOKOULU 
 

Srar-Auto Oy
AUTOMYYNTI

0500 661 381

ISOKYRÖ

www.starauto.fi

K Luotettavaa Autokauppaa 3     
35



 

   
ÄHTÄRI

RENGASMESTA0)
RENGASALAN MESTARISUORITUKSET

KURIKKA 06-4507 900 TERVAJOKI06-4785 450
040-7070 215 www.rengasmesta.fi
 

Auktorisoitu

Taloushallintoliiton jäsen

Tilitsto M. Ylkänen Ay

puh. 474 2500

A TILITOIMISTO

Tuula Kupari

040 741 3198

 

Turvallista Joulua!

Viltex F3
 

 

(MÄT) ISOKYRÖ

KYRÖNMAAN SAMMUTINHUOLTO

epalovaroittimet

esammuttimet
esammutuspeitteet
esammuttimien määräaikais-
tarkistukset

Esko Jaatinen 0400 762 195
Pohjankyröntie 229

   

 

HINAUSPALVELU 24

Ajoneuvokuljetukset Saksasta

 

Kuljetusliike Jo rma Havina

0400 666 096

+4916095118352

Wwww.jormahavina.fi

Jorma Havina

Antti Havina

Riihimäki
Trans

 

 

KIRJANPITO
& TILINTARKASTUS

JUHAKILTILÄ MAIJALANTIE 2
66440 TERVAJOKI

PUH./FAX 06 - 478 5700
juha.kiltila&netikka.fi   

TT-Fertek
K.Lehtonen

Perttiläntie 603

Puh. 0500 861 165
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JOULUksDAMESS
=s"Aläyt

POP Pankkf
Kyrönmaan Osuuspankki

  
Lähellä ihmistä

ISOKYRÖ, Lukkarinmäentie 2 61500 Isokyrö p. 020 700 7400 / KOKKOLA, Kauppatori 2 67100 Kokkola p. 020 700 7420

LAIHIA, Laihiantie 39 66400 Laihia p. 020 700 7470 / VAASA, Kauppapuistikko 16 65100 Vaasa p. 020 700 7440

VÄHÄKYRÖ,Porinmäentie 2 61500 Isokyrö p. 020 700 7460

www.poppankki.fi/kyronmaa

 

YLI 2500
AJONEUVON X

a
0

Valitse ajoneuvosi Rinta-Joupin laajasta valikoimasta mistä
päin Suomeatahansaja tee kaupat lähimmällä toimipisteellä!

aasa

OTAIPSssaoa 1 00
MHYMER CZ Hobby CoaPOssi "n & SN O

rinta-jouppi.(5 | : Mikkeli   
m POT Helsinki

JN

 

 



 

*[[+ 1141 Radio - ja TV- huolto
J.KI [[]EN 1:W11 Kyrönmaan nasta JuhaniKujala

Jussintie 4 (Paavolantie 2)

040 5858 033 Puh.4713491, 0500560411
email:juhani.kujalaOnetikka.fi

KIKKKKKKKKKKUKKKKKKKKKKKKKKIKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

-kaivinkonetyöt - Kelloparistojen vaihdot
-pyöräkuormain työt - Kuulokojeparistot

-talvi kunnossapito - Litiumparistot mm.verensokeri-
-nyt myös 13 tn pyöräkaivinkone mittareihin ja auton avaimiin ym.

KkKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK 
 

   

  

  

  

R Ekovilla
Lämmin vihreä

Lisäeristys
tuo lämpöäja SKOLA]
hyvinvointia Pajatie 1, 61410 Ylistaro

kotiin. (06) 474 5300
www.ekovilla.com

www.ekovilla.com

 

 

KULJETUSLIIKE  
O
Y

YLISTARO

Ylistarontie 135 Jussi 0400 661 535

61400 Ylistaro Jukka 040 550 8764

www.lintala.com asiakaspalveluOlintala.com

 

Linja-autoliikenne 0400 797 000

Lehtonen Oy (06) 417 3860

ISOKYRÖ infojussilehtonen.fi

|a

   

   

       E= vaa =, u i N e

www.jussilehtonen.fi AAA
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Tervetuloa tapaamaan meitä alueemmetoimipisteisiin ja keskustelemaan millainen

sinun elämänturvasivoisiolla: ISOKYRÖ |,

  
PAINO
VOIMALA 



 

ARKKITEHTUURITOIMISTO
JUKKA ULVINEN

Ruusupurontie 5 61500 ISOKYRÖ

+358400661421 jukkauvinen(icould.com

 

 

 

Www.weldsys.fi

 

 

Kokonaisvaltaista IT-palvelua

Laitteet ja ohjelmatyrityksille

Tarvikkeet, huolto ja korjaus

RSC Oy Puh. 06 4716 900
Retail Soft Consulting Fax. 06 4716 901

Pohjankyröntie 136 61500 Isokyrö

  

<

v

L Wi K

G v O)[0] v VAASANSEUDUN UUSYRITYSKESKUS

VASAREGIONENS NYF ÖRETAGSCENTRUM

VAASA REGION ENTERPRISE AGENCYNo
3 v sN OF
4 p v

s  VASEK JA STARTIA
TOIVOTTAVAT

yrittäjille ja muille yhteistyökumppaneille

rentouttavaa joulunaikaa sekä

menestystä vuoteen 2018

VAASANSEUDUN KEHITYS OY

VASAREGIONENS UTVECKLING AB

VAASA REGION DEVELOPMENT COMPANY

R
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Yrittäjä, miltä tuntuisi 75 000 mustaaja 20 000värillistä tulostetta,
J vuoden täysi takuu,

Wlan tulostus vakio aina A3+ kokoonasti,ja liuta muita
huippuominaisuuksia?

Mahtavalta!

& Epson WorkForce Pro WF-R8590DTW A3väri
monitoimilaite

R VISION H)nta 79,50/kk
EXCEED YOU O + Lonsing vuokra, aika 6014|

—=

Epson EB-U32 Full HD dataprojektori

SRnan Koe Full HD kuva, joka on
kolme kertaa kirkkaampia kuin

kilpailijoiden tuotteissa.

Wlan kuvansiirto vakio

Älypuhelin, Tablet, tietokone
kuvan siirto/peilaus yhtä aikaa.

Hinta 695,00 Hinnatovatnettohintoja alv 0%

Myynnin yhteyshenkilö, HannuPiittisjärvi
040-5098337
hannu.piittisjarvi lakeudentoimistotukku.i 

+ Alaraajafysioterapia, tukipohjallisten valmistus

o . ; :

K.IItämme ku[uneeSta 4Ns 8 nejMterapia, Maitland

Fysi iste . Lantionpohjan fysioterapia,

vuodesta « Purerineänyodempl
MYYMME MEDITEAM ' Leikkausten jälkeinen fysioterapia,

o o ä.
tukisukkia, tukia j protokollien "mukaan

ja toivotamme jaan
00 00 o o TEEMME KOTIKÄYNTEJÄ- McKenzie terapia

Hyvääja rauhallista
J.Oulua SEINÄJOKI ISOKYRÖ LAIHIA

Vapaudentie 51 Pohjankyröntie 136 Laihiantie 44

sekä onnekasta p. 040 838 2212 p. 0400 363 387 p. 040 587 6847

tulevaa vuotta!
 

 

panaan

K Mar et Sähkö-, automaatio-ja antennityöt
Kuntotutkimusja korjaukset

Suunnittelutyöt

HATTUNEN JUHANI ARKKOLA,0400920727
https://www.digison.fi    
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Kolarikorjaamo Ja Automaalaamo

Huolehtii autostasi

- Vahingon sattuessa hoidammekaiken

puolestasi

- Kaikkien vakuutusyhtiöiden luokittelema

täyden palvelun korjaamo***

- Myössijaisauto palvelu

Laurilantie 7, 61500 wokyrö”

Puh. 010 548 6666

 
Kiitämme kannatuksestoAja

foivotamme+rauhallistajouliunaik,AA
>

ja menestystä vuode(olle 2018!
Tn s TU, n
4, Isonkyrön UYrittäAt rY

W AJ - 
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KYRÖN

MATKAILUN
EDISTÄMIS-
KESKUS

KYRÖ DISTILLERY COMPANYN
TISLAAMORAVINTOLA

OLTERMANNINTIE 6
61500 ISOKYRÖ

Yksityistilaisuudetvarauksella.

Varaukset: tonto(Okyrodistillery.com

RUS
WWW.FACEBOOK.COM/KYRONMEK 



    P PA K U j)

AA

Kainalosauvoilla töihin!

  

JOS VAHINKO SATTUU, FENNIA TURVAA
Yrittäjänä sinä olet yrityksesi sydän. Hoida ajoissa oma henkilöturvasi kuntoon. Suomen Yrittäjien jäsenenä saat muutkin Fennian

vakuutukset huomattavin jäseneduin. Tarjoamme huojentavia etuja kotisi ja perheesi sekä yrityksesi henkilöstön vakuutuksiin.

Autammesinua laittamaan asiat tärkeysjärjestykseen ja räätälöimmetarpeisiisi sopivan vakuutusratkaisun.

Tervetuloa Fenniaan, Kauppapuistikko 15, Vaasa, soita 010 503 2621/Jouni Nurminentai jätä yhteydenottopyyntö

osoitteessa jouni.nurminen&fennia.fi.

YYSuomen Yrittäjät Va Fennia

Toivotamme hyvääjoulua ja turvallista uutta vuotta! 



 

RAUHALLISTA
JOULUA.

Säästöpankki

Ylihärmän Säästöpankki | Ylihärmä | Isokyrö | Kauhava | Alahärmä | Lapua | Seinäjoki

www.säästöpankki.fi 



Turvallista Joulua

toivottaa Secureplan Turvatekniikka Oy
www.secureplan.fi

020 7959 200

Secureplan'
Rauhallista Joulua ja Onnellista uutta vuotta 2018

Kiinteistö Oy Kyröönkoski
Vuokrattavana liike- ja toimistotilaa Isonkyrön keskustassa.

Kiinnostuneet ottakaa yhteyttä 020 7959205

-
"ALEXANDRIA

PANKKIIRILIIKE

WWw.alexandria.fi
E

 


